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PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 05/2024

MODALIDADE

ADITAMENTO CONTRATUAL

OBJETO

ADITAMENTO DE APOLICE DE SEGURO DO
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MARGCO - 2024
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COMUNICACAO INTERNA

CISAD 016/2024 Itiquira-MT, 05 de margo de 2024.

Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: UNIDADE DE COMPRAS

Caroline de Oliveira Amaral

Agente de Contrataggo.

Assunto: APOLICE DE SEGURO VEICULO OFICIAL.

Prezada Senhora,

-me da presente para cumprimenté-la cordialmente
ulo S-10, placa RAK 2H30,

is S.A, portador do CNPJ
solicito

Sirvo
considerando que a apolice de seguro do veic

firmado com a empresa Mafre Seguros Gera
61.074.175.0001/38, tem sua vigéncia limitada a 29/03/2024,

providéncias para aditamento ou nova contragdo.

Sem mais para o momento, desde j& agradego.

Atenciosamente,

MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Qecretaria de Administragdo
Portaria 074/2022

Rua Jo&o Batista Vidotli 407 - Bairro Santo Antonic - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiqmra.mt.ieg.br
«plenario Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2024
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000000275 / 2024 TIPO: PROTOCOLO
DATA: (5/03/2024 HORA: (09:24:43 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 DIAS
INTERESSADO: 00000142 UNIDADE DE COMPRAS
ASSUNTO
APOLICE DE SEGURO VEICULO OFICIAL
DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
LISTA DE DOCUMENTO
DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAGAO INTERNA 016/2024
‘q\ SN
Lé/ ;/JA, f o
DIANDRA ARIELLA SILVA UNIDADE DE COMPRAS

Resp. Setor Protocolo
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JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO DE APOLICE DE SEGUROS

Dados Gerais do Contrato:

e Contrato administrativo n° 05/2024
e Contratante: CAmara Municipal de Itiquira-MT.
e Contratada: Mapfre Seguros Gerais S.A; CNPJ 61.074.175/0001-38,
estabelecida na Avenida das nac¢Oes unidas, N° 14261, complemento: Andar 17,
Ala A, CEP 04.794-000 , Sdo Paulo — SP.
e Data do vencimento: 24 h do dia 29/03/2024
e Modalidade: Aditamento Contratual.
. o Objeto: Apodlice de Seguro N° 4061000064331, Veiculo Placa RAK 2HS80,
k Renavam 01213560036, Marca/Modelo Chevrolet/S10 ADV FD2.  Ano
Fabrica¢fo: 2019, Ano Modelo 2020, firmado com a empresa

A presente justificativa visar a fundamentar a realizacio do Segundo Termo Aditivo da
Apohce de seguro descrita no objeto acima, com vencimento em 29/03/2024.

A respectiva apdlice foi firmada sob a lei 8666/93, assim, a presente justificativa visa
cumnprir o disposto no art. 57 § 2° da lei 8.666/93 que dispde: “que § 2° Toda prorrogacio
de prazo devera ser justificada por escrito e previamente autorizada pela autoridade
competente para celebrar o contrato”.

0O procedlmento de Aditamento Contratual é totalmente legal e ndo fere nenhum
dispositivo da Lei e nem o mesmo da propria da respectiva apdlice de seguro, realizada
entre as partes tendo em vista ja realizado o primeiro aditamento em margo/2023.

Nota-se que art. 57, inciso II, da lei 8.666/93 dispSe sobre a possibilidade de o contrato
estender — pelo valor limite e pelo prazo de até 60 (sessenta)meses apos o inicio da
vigéncia do mesmo, quando este referir-se aquisi¢do continua de prestagiio de servigos
como trabalhos técnicos profissionais. @Q{

Conforme Artigo 6° da Lei 8666/93: considera-se servigo:

I - Servico - toda atividade destinada a obter determinada utilidade de interesse para a
Administragdo, tais como: demoligdo, conserto, instalagdo, montagem, operagao,
conservaco, reparagio, adaptagio, manutengo, transporte, locagéo de bens, publicidade,
seguro ou trabalhos técnico-profissionais

Outro fator 1mportante ¢ que trata de um servigo de natureza continuada, nfo cessa, néo
1nterrompe a necessidade, sempre necessitara manter os veiculos oficiais segurados,
visando mais do que protecdo, mas também tranquilidade, no caso razdo de um evento
inesper ado,

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelinoc de Souza Campos”
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Diante da proximidade de vencimento da apélice original, nfo ha melhor posicionamento
que a prorrogacdo do contrato, através de Termo Aditivo por razdes econOmicas,
financeiras e técnicos, uma vez que os servigos prestados sio de qualidade superior e que
tem atendido a contendo as necessidades da Contratante.

Faz-se necessario manter os servigos junto a Contratante, visto que se tratam de servigo
indispensavel para que nossa entidade para seguranca do bem patrimonial, bem como, do
condutor do veiculo e dos demais passageiros.

Tecnicamente o servigo contratado por ter cobertura total satisfaz as necessidades desta
entidade, bem como, o preco apresentado pela seguradora para renovagdo da respectiva
apolice, esta compativel com a previsfio contratual - IPCA 4,51%, Péagina 2, da apélice,
observagdes complementares.

Valor Pago na Apolice Atual: R$ 3.807,00
Valor da Proposta para aditamento: R$ 3.979,45

Dessa forma, & irrelevante esta entidade abrir novo processo licitatorio para a contratagéo
do respectivo servigo, ja estfio sendo executado de forma satisfatoria e a propria lei prevé
a possibilidade de prorrogagéo do contrato.

Itiquira-MT, 05 de marco de 2024.

i

Maria Roseny \7arias de Lima
Secretaria de Administragdo
Portaria Legislativa 74/2022

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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DECLARACAO

Jose Carlos Batista, matricula funcional n° 3.90,
Vereador/Presidente (Gestdo 2023/2024), Considerando a obrigatoriedade
da existéncia de seguros para veiculos oficiais, DECLARO a necessidade
de Aditamento por mais 12 (doze) meses da Apolice de Seguro do Veiculo
Placa RAK 2H80, Renavam 01213560036, Marca/Modelo Chevrolet/S10
ADV FD2. Ano Fabricagfo: 2019, Ano Modelo 2020, firmado com a
empresa Mapfre Seguros Gerais S.A, CNPJ 61.074.175/0001-38,
estabelecida na Avenida das nagdes unidas, N° 14261, complemento:
Andar 17, Ala A, CEP 04.794-000 , S&o Paulo — SP, por mais 12 (doze

meses), considerando ser um servico essencial e de natureza continuada.

Sendo expressio da verdade e para que surta efeitos legais,

firmo a presente.

Itiquira, 05 de margo de 2023.

N f
\ i

b

N - B
TN
JO;}%@OS BATISTA

-
P

Vereador/Presidente

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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DECLARACAO

Maria Roseny Farias Lima, matricula funcional n°® 435,

Secretaria de Administracdo, DECLARA, que no periodo de vigéncia

da Apolice de Seguro do Veiculo Placa RAK 2H80, Renavam
01213560036, Marca/Modelo  Chevrolet/S10 ADV FD2. Ano

-~ Fabricagfo: 2019, Ano Modelo. 2020, firmado com a empresa Mapfire
Seguros Gerais S.A, CNPJ 61.074.175/0001-38, estabelecida na

A\‘/eni’da das nag¢des unidas, .N° 14261, complemento: Andar 17, Ala A,
CEP 04.794-000 , S&o Paulo — SP, n#o houve nenhum ocorrido que

necessitasse os servigos da seguradora.

Sendo expressio da verdade e para que surta efeitos legais,

firmo a presente.

Itiquira, 05 de margo de 2024

¢
\

Maria Roseny Farias de Lima
Secretaria de Administragdo
Portaria Legislativa 74/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg:.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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DOCUMENTO DO
VEICULO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

SEM OBSERVAGOES

- MENSAGENS DENATRAN
CARTEIRA para sua comodidade, vocé pode acess
dacurmento ciratamente pelo seu czlula C
DlGITAL DE aplicativo Carteira Digital de Trinsito - DY e tenha
acesso a0 licenciamento de seu vefculo além de

muitas autras funcionaiidages.
Cam 2 Carteira Bigital de Transita - £OT

TRANSITO

& pode:

Consuitar suas fragfies e pagar ruitas com desconto
Acessar a versgo digitat da CNH joara Chibts ©
spes 057201

versio digital deste Li

DENATRAN reooutol seasso Recaber adsos dareca

Baixe agora a Carteira Digital de Trénsite - DT nas lojas Google Play ou App Store
& tenha na palma de sua mao todos os decumentos para votd conduzir seu
veiculo com tranquilidade e segurangal

g R
& AopStore

‘ ;
DETRAN: MT ) . m j ¢ :
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL ! CATEGORIA Vi CAPACIDADE
!  OFICIAL P
CODIGO RENAVAM 2 : P, { 0.9
01213560036 2 POTENCIA/CILINDRADA bt e V— . PESO BRUTO TOTAL
< 1
PLACA i EXERCICIO £ 206cv/2500 2.7
RAK2HS0 2023 %’ MOTOR T EXOS | LOTAKO
ANO FABRICAGAO [ ANO MODELO Q , 191430671 4.8 * | 05P
2019 i 2020 o . CARROCERIA
NOMERO DO CRY § | ABERTA/CABINE DUPLA
223458577459 2 1 nowe
> : ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CPE/CNP)
i 00.176.362/0001-38
CODIGO DE SEGURANCA DO CLA | o L LocAL DATA
[ ‘
| '
10815138062 | KRk E ITIQUIRA MT 02/03/2023
MARCA/ MODELO / VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
!, DADOS DO SEGURO DPVAT *
™ CHEVROLET/S10 ADV FD2 | DADOS v
" EePECIE S TIPO L CAT.TARF ¢ DATADE QUITAGAD PAGAMENTO
N - TTlcoTAUNICA |1 PARCELADO
ESPECIAL CAMINHONETE } 5 :
{ | REPASSE OBRIGATORIO AO . CUSTODO | custoereTvo
PLACAANTERIOR / UF CHASS| : FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) | DO SEGURO (RS)
i . 1
: * * %
RAK2780/MT 9BG148TA0LC421897 : j {
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL || REPASSE OBRIGATORIO AO | VALORDOIOF(R$) | VALORTOTALASERPAGO
| DEPARTAMENTO NACIONAL DE | PELOSEGURADO (RS)
' TRANSITO (R$) !
BRANCA ALCOOL/GASOLINA : * * I *
( OBSERVAGOES DO VEICULO T - INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT
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g APOLICE DE SEGURC MAPFRE AUTOMAIS FROTA

f DADOS GERAIS
Processo SUSEP Automavel N°: 15414.100326/2004-33 .
Produto: 217 N° Apdlice: 4061000064331
Endosso: § itens: 1 N° Via: 13
Vigéncia inicio 24h do dia: 29/03/2023 Término 24h do dia: 28/03/2024
Renova apdlice N°: 4061 000040031 Da seguradora: 6238

Data e hora da proposta: 23/03/2023 16:01:00  N° Proposta: 71000212055402
Data de emissao da apolice: 24/03/2023
Versao de célculo: 0002170901

{ DADOS DA SEGURADORA

Nome: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A '

CNPJ: 61.074.17510001-38 Codigo na SUSEP: 6238
Endereco: AV DAS NACOES UNIDAS, 14.261- ALA A
Bairro: VILA GERTRUDES CEP: 04794:000
Cidade: SAO PAULO UF:SP

| DADOS DA SUCURSAL
Nome: DIR. TERRITORIAL DF - VIDA

ONPJ: 64.074.175/0016-14

Endereco: QA SCS QUADRA 2,

Bairro; BRASILIA CEP: 76302-000
Cidade: BRASILIA UF:DF

| DADOS DO CORRETOR ] o
Cédigo interno e nome: 106423 - EMISSAO SEM CORRETOR

CPF/CNPJ: 90.900.900/9010-6% Cédigo SUSEP: 00000999990010
Endereco: DAS NACOES UNIDAS 14281
Bairrc: VILA GERTRUDES CEP: 04794-000

Cidade: SAO PAULO UF: SP
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f DADOS DO SEGURADO
Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL

Tipo de pessoa: JURIDICA CNPJ: 00.176.362/0001-38 :
Endereo; RUA RUA JOAO BATISTA VIDOTI 407 PROXIMO AO GINASIO
Bairro: CENTRO CEP: 78790-000
Cidade: [TIQUIRA UF: MT

Telefone residencial: 6534911514 Telefone comercial: 6534911514

| DEMONSTRATIVO DE PREMIG - VALORES EM RS

Prémio liquido: 3.807,72

|OF: 0,00 Prémio total: 3.807,72

Em atendimento & Lei 12.741/12, informamos que incidem as aliquotas de
0,65% de PIS/PASEP e de 4% de COFINS sobre os prémios de seguros, sobre

as contribuicdes a planos de carater previdencidrio e sobre 08 pagamentos

destinados a planos de capitalizacao, deduzidas do estabelecido em legislagao
especifica.

A aliquota do IOF estabelecida na forma do decreto n° 6.339, de 3.1.2008.

| PAGAMENTO DO PREWIO - VALORES Efi RS

Forma: FICHADE COMPENSACAO N° de parcela: 1
Vencimento da 1° parcela: 01/05/2023 Valor da 1° parcela: 3.807,72

fros i

oBSERYAGOES COMPLEMENTARES
Este seguro estd sujeito a atualizaggo monetéria pela variagao do indice
IPCA/IBGE, de acordo com as condicBes contratuais do produto.

informagbes sobre 0 pagamento de parcelas
| - O nao-pagamento da primeira parcela, ou parcela unica, implicaréa o
cancelamento da aptlice desde 0 inicio de vigéncia do seguro;
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Il - O nao-pagamento das demais parcelas implicara o cancelamento da apolice

nos termos da clausula "Pagamento do Prémio” contida nas Condicdes Gerais
do Contrato de Seguro.

Caso a apdlice seja cancelada por falta de pagamento, sera necessario
contratar Uum novo seguro para o veiculo.

Podera(zo) ser enviados(s) boleto(s) de pagamento para se quitar 0 prémio do
seguro (prego) & vista ou em parcelas.

INFORMAGOES SOBRE A SUSEP
Processo SUSEP Automével N°: 15414.100326/2004-83

O registro do produio € automatico e nd@o representa aprovagao ou
recomendagao por parte da SUSEP

As condigbes contratuais/reguiamento deste produto protocolizadas pela
sociedade/entidade junto & SUSEP poderao ser consultadas no site eletrnico
www2.susep.qov.br/safe/menumercado/REPZlProduto.aspx/Consuﬁar de
acordo com o(s) numero(s) do(s) processo(s) constante(s) da proposta/apolice.

INFORMACOES BASICAS SOBRE PROTEGAC DE DADOS (LGPD)

O Grupo MAPFRE respeita & cumpre as exigéncias previstas na Lei n°
13.709/2018, que trata da prote¢ao de dados pessoais, zelando pelos seus
dados pessoais em conformidade com as hipoteses legais. Caso deseje obter
mais informacdes de seus direitos como 0 titular dos dados pessoais, € COMO &
MAPFRE frata seus dados, consulte: hitps:/fwww.mapfre.com.brisegquro-br/
nolitica-privacidade/. Para 0 esclarecimento de duvidas, contate © e-mail
protecaodedados@mapfre.com.br

e
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Para validade do presente contrato, 08 representantes legais da MAPFRE
SEGUROS GERAIS S/A assinam esta apélic

e ou endosso na cidade
de Sao Paulo.

Sao Paulo, 24 de Marco de 2023.

Documento eletrdnico assinado digitaimente, nos termos da Medida Proviséria 2.200-2/2001

ROBERTO JUNIOR DE ANTON

1 RAPHAEL BAUER DE LIMA -
Assinado Digitalmente par ROBERTO JUNIOR DE ANTON Assinado Digitalmente por RAPHAEL BAUER DE LIMA
25/03/2023 17:10:34 25/03/2023 17:10:34
Secretaria da Receite Federal do Brasit - RFB, RFB e-CPF At Secretana gz Receita Federzl do Brasil - RFB, RFB e-CPF Al
Emitido por AC SERASA RFB Emitido por AC SERASA RFB
Valido até 2023/08/08 15:36:59-0800 Vlido ate 2023/07/21 24:08:58-0300
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| cANAIS DE COMUNICAGAD
SAC (Servigo de Atendimento ao Cliente)
0800 775 4545
0800 775 5045: Deficiente auditivo ou de fala
24 horas, sete dias da semana.

Comunicagcéo de Sinistro e Assisténcia 24 horas
4004 0101: Capitais e regides metropolitanas
0800 705 0101: Demais localidades

Quvidoria
0800 775 1079
0800 962 7373: Deficiente auditivo ou de fala

De segunda-feira a sexta-feira, das 8:00h as 20:00h (exceto feriados). A
Ouvidoria poderd ser acionada para atuar na defesa dos direifos dos
consumidores, esclarecer efou solucionar demandas j4 tratadas pelos canais
de atendimento habituais.

Plataforma digital oficial para regisiro de reclamagdes dos consumidores:
www.consumidor.gov.br

SUSEP (Superiniendéncia de Seguros Privados)

Autarquia Federal responsével pela fiscalizacdo, formalizagao e controle dos
mercados de seguro, previdéncia complementar aberta, capitalizagéo,
resseguro e corretagem de seguros. 0800 0218484: Atendimento exclusivo ao
consumidor, das 9:30 as 17h.
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| ESPECIFICAGHES DO RISCO
Ne do risco: 1

Cl: 62323008671650

§ QUESTIONARIO DE AVALIAGAC DERISCO

Veiculo alienado ou com leasing? NAG
CEP do lo¢al onde o veiculo pernoita: 78790-000

5
| DADOS DO VEICULO

x-.

ey

Modalidade de Contratacéo: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO
NMarca/Modelo: S-10 ADVANTAGE (C.Dup) 4X2 2.5 8v/1

Ano de fabricaggo/Ano do modelo: 2018/2020 Placa: RAK2H80

0 KM: NAO

N° Chassi: 9BG148TAOLC421897

Capacidade/passageiros:

Categoria farifaria: PICKUP PESADA PESSOA NACIONAL

Uso: VISITAR CLIENTES '

Tipo de isencao: SEM ISENCAO

i

VALOR DA INDENIZACAOC DA COBERTURA BASICA DE CASCO

Tabela de Referéncia: FIPE (www fipe.org.br)

Codigo na Tabela de Referéncia: 004474-1  Codigo na MAPFRE: GM321482
Tabela Substituta em caso de extingao da Tabela de Referéncia: MOLICAR -
REVISTA DO CARRO

Cadigo do veiculo na Tabela Substituia: 01710832-8

i

O valor da indenizag&o seré obiido mediante aplicagdo do fator de ajuste
coniratado pelo segurado, sobre o valor que constar na tabela de referéncia a
ser utilizada na data do sinisfro.

§ COBERTURAS CONTRATADAS E VALORES MAXINOS DE INDENIZAGAD

Cobertura Valor Prémio liguido
Rasica- Colisao/incéndio/Roubo/Furto 100% FIPE 2.267,11
RCFA - Danos Materiais 300.000,00 484,22
RCFA - Danos Corporais 500.000,00 279,12
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RCFA - Objetos Transportados pelo Conf. Cond. Gerais

Gratuito
Veiculo
RCFV - Danos Morais/Estéticos 100.000,00 139,33
APP — Morte (por Passageiro) 100.000,00 80,30
APP - Invalidez (por Passageiro) 100.000,00 80,30
Assisténcia Automais Gold 400Km Conforme Manual 0,00
Extens&o de Reboque Automais Gold Conf. Cond. Gerais 143,54
llimitado
Carro Reserva Gold 30 dias 158,59
Vidros Top Plus Conf. Cond. Gerais 175,21

Classe de bonus 02

Os direitos e deveres das partes deste contrato de seguro seguem o disposto
nas Condicdes Gerais CGAUT0035. O documento esta disponivel no site da
seguradora.

Ramo: 31

A reposigao de pegas ou acessorios sera feita por pegas originais, adequadas e
novas, ou que, nos termos do artigo 21 do Codigo de Defesa do Consumidor,
mantenham as mesmas especificacdes técnicas do fabricante, distribuidas
pelas concessionarias das montadoras ou pelos fabricantes das pegas e seus
representantes.

Sera de livre escolha do segurado a oficina para reparo do veiculo sinistrado,
devendo ser observado, para cada uma das coberfuras coniratadas, 0S
beneficios ofertados no caso de a escolha ter sido por uma das oficinas
referenciadas pela seguradora. Caso 0 cliente escolha uma oficina nac
referenciada pela Seguradora, poderé ocorrer eventual perda de garantia
decorrente de reparacao fora da rede autorizada da montadora do veiculo.

§ RAMO E CODIGO DAS COBERTURAS CONTRATADAS

Cobertura Ramo Codigo
Basica- Colisao/incéndio/Roubo/Furto Automdvel - Casco 31
RCFA - Danos Materiais Responsabilidade Civil 53

Facultativa Auto — RCF-A




25/03/2023 001 2217 00000000001 1

1064234061000064331

RCFA - Danos Corporais ' Responsabilidade Civil 53
Facultativa Auto - RCF-A.

RCFA — Objetos Transportados pelo Responsabilidade Civil 53

Veiculo Facultativa Auto — RCF-A

RCFV - Danos Morais/Esteticos Responsabilidade Civil 53
Facultativa Auto — RCF-A

APP — Morte (por Passageiro) Acid Pes por Passageiro - 20
Morte Acidental

APP - Invalidez (por Passageiro) Acid Pes por Passageiro — Inval. 20
Permanente

Assisténcia Automais Gold 400Km

Exiens3o de Reboque Automais Gold Outras Coberturas - Automovel 42

llimitado

Carro Reserva Gold QOutras Coberturas - Automovel 42

Vidros Top Pius Outras Coberturas - Automovel 42

ASSISTENCIAS GRATUITAS
Vocé tem sempre mais com AUTOMAIS FROTA -

Confira as assisténcias que vOC& ganhou & acesse nosso site para saber dos
detaihes de cada servigo disponibilizado nesta contratagao.

% DADOS ADICIONAIS SUBRE COBERTURAS

Carro reserva '

Garante a0 segurado, até o limite de dias contratados e especificados na
apolice, a locagao de um veiculo automotor de via terrestre, em decorréncia de
sinistro coberto & indenizével.

Conforme regras da locadora, o carro reserva sera disponibilizado ao segurado,
a0 principal condutor do veiculo segurado ou &o representante do segurado
mediante sua autorizag@o por escrito (no caso de pessoa juridica), desde que
seja maior de 21 (vinte e urn) anos € que tenha no minimo 2 (dois) anos de
habilitaggo. Para a liberagdo do carro reserva, sera necessario a Carteira
Nacional de Habilitaggo e cartao de crédito, com os respectivos valores
requisitados pela empresa locadora dos veiculos. Para mais informagdes,
consulte as Condigbes Gerais 00 SegUro de automovel.

8




25/03/2023 001 2 217 00000000001 1

1064234061000064331

| FRANQUIA

Descricdo Tipo Valor (R$)
CASCO DEDUTIVEL FRANQ. REDUZIDA 476497
FAROIS 200,00
LANTERNA 200,00
RETROVISOR 200,00
PARA-BRISA/TRASEIRO 300,00
REPARC DE QUEBRA PARA-CHOQUE 150,00
REPAROS ARRANHOES 1a PEGA 70,00

REPARO ARRANHOES DEMAIS PEGAS 15,00
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| CLAUSULA ESPECIAL
DECLARA SE PARA DEVIDOS FINS E EFEITOS QUE FRANQUIA DE VIDROS

198,95

1¢
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA NOTA DE EMPENHO
Rua Joao Batista Vidotti, 407 ; ;
L 00176362/0001-38 : 117
> A J
NOTA DE EMPENHO N° 117 FICHA: 14 DATA:  24/03/2023 y PEDIDO N 00032/23
LICITACAO: DISPENSA ' DOCUMENTO: VENCIMENTO: 24/03/2023
\
NOME: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A 61.074.175/0001-38 conico: 474
ENDERECO: AV DAS NOCOES UNIDAS SAC PAULO
\
/” DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL N
VALOR REFERENTE A RENOVAGAC DE APOLICE DE SEGURO DE CAMINHONETE CHEVROLET/S10 PLACA-
RAKZH80
\ J
( OR - Ordinario SOMA 3.807,72 }
f cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA w
) 01 CAMARA MUNICIPAL \
. ot ot o - | CAMARA MUNICIPAL
) ‘ 3.3.90.39.24 SEGURO OBRIGATORIO PARA VE{CULO
01.031.0001.2186.0000 Manutencao e Encargos com a Secretaria da Camara
( DOTACAO EMPENHADO ATE A DATA | VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
L 550.000,00 100.026,50 I‘ 3.807,72 | - 446.165,78

ook k kK EKR

VALOR A SER PAGO R$ " 4
trés mil, oitocentosesetereaisesetentaedois centavos********************************

24/03/2023

sttt

EMPENHO AUTORIZADO EM

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO
™~ 24/03/2023

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

AN
,

AN

R
Ittt ——TOSECHREDSEBATSIA
DATA ~BRESTDENTE
L ////
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; J :
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA . (s | | NoTADE LicuipagAo
Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 8D 17 11
. 7 - Y,
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 14 DATA:  24/03/2023 PEDIDO N= 00032/23
LICITAGAC: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 24/03/2023
NOME: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A 61.074.175/0001-38 cobiGo: 474
ENDEReECO: AV DAS NOCOES UNIDAS SAO PAULO
FONTE DE RECURSO DESCRIGAC DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vincutados) VALOR REFERENTE A RENOVACAO DE APOLICE DE L.
1 Recursos do Exercicio Corrente SEGURO DE CAMINHONETE CHEVROLET/S10 PLACA- Liquido
500 Recursos nao Vinculados dg Impostos RAK2H80 3.807,72
001  Ordinario T Desconic
001 Recursos Proprios do Municipio 0 00
OR SOMA 3.807,72
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.80.39.24 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2186.0000 Manutencao e Encargos com a Secretaria da Camara
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
3.807,72 3.807,72 3.807,72 0,00
VALOR A SER PAGO R$

trés mil, oitocentos e sete reais e setenta e dois centavos

*odkok ok kK X K

DESCONTOS

Gk ok ko kk ok ok ok kX Rk ok ok ok ok ok ok ok dok ook p gk h R

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

24/03/2023

SRS

LIQUIDACAO AUTORIZADA EM

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAD, FOI DEVIDAMENTE PROGESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

7__EMIT1DO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

N L :
[\ N : ki
24/03/2023 MARIA ROSENY FARIAS LIMA JOSE B8R ATISTA
L DATA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO NTE

- ot

=




CADASTRO DO
FORNECEDOR

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Htiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 5’026
Rua Joao Batista Vidotti, 407 R N
00176362/0001-38 Exercicio: 2024 ¢

Listagem de Fornecedores - © Pagina 1
COD...: 00474 INSC. EST.:
NOME..: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A CGC: 61.074.175/0001-38
ENDER.: AV DAS NOCOES UNIDAS N°: 11711
COMPL.: 21 ANDAR BAIRRO: BROOKLIN
CIDADE: SAO PAULO CEP: 4578000
FONE..:
FAX...:
BANCO.: AGENCIA: CONTA:

Obs...:
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PODER LEGISLATIVO ¢/

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

cOD DO TCE-MT

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adeiinc de Souza Campos”




Portal de Servicos |

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

Pl ey oONRS LTI AT
A ENTRAR COM MEU UBUARIO

DETALHE DO ITEM: 279092-0

& Download +

SERVICO DE SEGURQ - DO TIPO TOTAL PARA FROTADE VEICULOS.
Cédigo: Exercicio: Incluido em:
279092-0 2017 01/01/2017

Unidades de Fornecimento:

e ANO (cod.: 1141)
™ APOLICE (cod.: 1082)
MES (cod.: 1092)
PORCENTAGEM (cod.: 1142)
UNIDADE (cod.: 1)

e & ® &

Grupo / Classe / Material ou Servigo:

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS (c6d 7) — SERVICO DE SEGURO (céd 704) — SERVICO
DE SEGURO (céd 31122)

Q) realizar outra pesquisa

+¥ . e s P YT
Tribunal de Contas de Maw Srogse- Copyright &

0 portal do TCE-MT utiliza cookies para methorar a sua experiéncia de navegagéc. Ao continuar navegando vocé concorda que o
tratamento de dados seré feito na forma prevista na Lei Geral de Proteg8o de Dados (LGPD). Todos os cookies, exceto 08 essenciais,
necessitam de seu consentimento para serem executados. Para saber mais acesse nossas politicas
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso | ‘@f -

MANIFESTACAO DE
INTERESSE DA
CAMARA

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

UNID.COMPRAS/OF N° 003/2024 Itiquira-MT., 05 de margo de 2024.

A

MAPFRE SEGUROS GERALIS S.A.
CNPJ 61.074.175/0001-38

SAO PAULO-SP.

ASSUNTO: APOLICE DE SEGUROS.

Prezados Senhores,

Vimos pelo presente cumptrimenta-lo cordialmente e manifestar interesse no
aditamento da apolice de seguro ( N* 4061000064331), com cobertura total, firmada
com esta conceituada empresa, para o veiculo abaixo descrito:

Marca/Modélo/V ersio: Chevrolet/S10 ADV FD2
Ano Fabricacdo: 2019

Ano Modelo: 2020

Placa: RAK 2H80

Tendo em vista que a vigéncia da respectiva apélice expira em 29/03/2024,
pedimos urgéncia no retorno.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

&

Céamara Municifial de Itiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral

Agente de Contratac¢do
Portaria Legislativa 021/2024

Anexo: Apdlice atual.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretdna@;tsqu ra.mt. !eg br
“Plenério Adelino de Souza Campos”




Assunto:  SOLICITAGAO DE COTAGAO

De <compras@itiquira.mt.leg.br>
Para: JALAPAO SEGUROS <ATENDIMENTO@jalapacseguros.com.br>
Data 05/03/2024 11:03

» OF 003-2024 - MAPFRE.pdf (~81 KB)
» APOLICE N° 4061000064331.pdf (~929 KB)

Prezados Senhores,

Vimos pelo presente cumprimenta-los cordialmente e manifestar interesse no aditamento da apdlice n®
4061000064331, em cardter de urgéncia, conforme oficio n® 003/2024 em anexo.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Itiquira-MT
Caroline de Oliveira Amaral
Agente de Contratagao

Portaria Legislativa 021/2024
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MANIFESTACAO DE
INTERESSE DA
EMPRESA

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antornio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
' “Plenario Adelino de Souza Campos™
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assunto: Re: SOLICITACAO DE COTACA®

De JALAPAQ SEGURQS <ATENDIMENTO@JALAPAQSEGUROS.COM.BR>
Para: <compras@itiquira.mt.leg.br>
Data 11/03/2024 09:03

» Proposta itiquira.pdf (~204 KB)

Srs,

Segue em anexo a proposta de renovagéo.

Certo de sua atengéo.

Joao Amarildo Filetti

JALAPAO CORRETORA DE SEGUROS LTDA

CNPJ ©8.950.781/0001-97

__QUADRA 103 NORTE, AV JK, NR 155, SALA @7

DALMAS - TO CEP 77601-014 .

FONE - 63-3028-4565/3628-6338
63-98401-4500 WATSAPP
63-99981-2813 WATSAPP

Em 07-03-2024 12:47, compras@itiquira.mt.ieg.br escreveu:
Prezados Senhores,;

Vimos pelo presente cumprimenta-los e reiterar em carater de urgéncia a solicitagdo presente no no oficio em
anhexo.

Camara Municipai de Itiquira-MT
Caroline de Oliveira Amaral
™ Agente de Contratagao

Portaria Legislativa 021/2024

Em 05/03/2024 11:03, compras@itiquira.mt.leg.br escreveu:
Prezados Senhores,

Vimos pelo presente cumprimenta-ios cordialmente e manifestar interesse no aditamento da apolice n®
4061000064331, em carater de urgéncia, conforme oficio 1n° 003/2024 em anexo.

Atenciosamente,
Camara Municipal de Itiquira-MT
Caroline de Oliveira Amarat

Agente de Contratacéo

Portaria Legislativa 021/2024
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COTAGOES

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso = (x& ~

UNID.COMPRAS/OF N° 012/2024 Itiquira-MT., 13 de marco de 2024.

A

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
CNPJ 61.074.175/0001-38

SAO PAULO-SP.

ASSUNTO: APOLICE DE SEGUROS.
Prezados Senhores,

Considerando que de acordo com a atual regra de Licitago, na vigéncia
da apolice de seguro de um veiculo, somente a propria seguradora podera fazer cotag@do
para renovagfo da respectiva apolice

Considerando o § 1° do Art. 1° do Decreto Federal 54.417, na
formaliza¢do dos seguros previstos neste artigo, ¢ vedada a interveniéncia de corretores
ou administradores de seguros sob qualquer forma, no ato da contratacdo e enquanto
vigorar o ajuste.

Vimos pelo presente cumprimentd-lo cordialmente e dando
continuidade ao processo de aditamento da apolice de seguro do veiculo abaixo citado,
vimos pelo presente solicitar desta empresa que nos envie 02(duas) cotagdes de outras
seguradoras convencionadas a Mapfre, para que sirva de balizamento de prego no
processo de aditamento.

N° Apélice: 4061000064331
Marca/Modelo/Versido: Chevrolet/S10 ADV FD2
Ano Fabricacéo: 2019

Ano Modelo: 2020

Placa: RAK 2H80

Tendo em vista que o prazo da vigéncia da respectiva apOlice expira em
29/03/2024, pedimos urgéncia no retorno.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT Ao
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br \
“Plenario Adelino de Soyza Campos”




PODER LEGISLATIVO <L

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,
i
-t

Camara Munic{pal de Itiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral

Agente de Contratacéo
Portaria Legislativa 021/2024

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”




assunto:  Re: SOLICITACAO DE COTAGCAO

De <compras@itiquira.mt.leg.br>
Para: JALAPAO SEGUROS <ATENDIMENTO®@jalapaoseguros.com.br>
Data 13/03/2024 08:12 '

» OF 012-2024 - MAPFRE.pdf (~150 KB)

Prezado Senhores,

Vimos pelo presente cumprimenta-los cordialmente e considerando as novas regras trazidas pela Lei 14.133/21, no
tocante a aditamento de apélice de seguros, vimos pelo presente solicitar desta empresa informagdes
complementares, conforme detalhado no of. 12/2024 em anexo, a fim da darmos continuidade ao processo de
aditamento.

Tendo em vista que vigéncia da apélice terminara em 29/03, pedimos urgéncia na resposta.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Itiquira-MT
Caroline de Oliveira Amaral
Agente de Contratagdo

Portaria Legislativa 021/2024

Em 11/03/2024 09:03, JALAPAO SEGUROS escreveu:

Srs,

Segue em anexo a proposta de renovagéo.

Certo de sua atengdo.

Joao Amarildo Filetti

JALAPAO CORRETORA DE SEGUROS LTDA

CNPJ ©8.950.781/6001-97

QUADRA 183 NORTE, AV JK, NR 155, SALA @7

PALMAS - TO CEP 77601-014

FONE - 63-3028-4565/3028-6338
63-98401-4500 WATSAPP
63-99981-2813 WATSAPP

Em 07-03-2024 12:47, compras@itiquira.mt.leg.br escreveu:
Prezados Senhores,

Vimos pelo presente cumprimenta-los e reiterar em carater de urgéncia a solicitagdo presente no no oficio em
anexo.

Camara Municipal de Itiquira-MT

Caroline de Oliveira Amaral




Agente de Contratagéo

Portaria Legislativa 021/2024

Em 05/03/2024 11:03, compras@itiquira.mt.leg.br escreveu:

Prezados Senhores,

Vimos pelo presente cumprimenta-los cordialmente & manifestar interesse no aditamento da apdlice n®
4061000064331, em carater de urgéncia, conforme oficio n® 003/2024 em anexo.

Atencicsamente,

Camara Municipal de Itiquira-MT
Caroline de Oliveira Amaral
Agente de Contratacdo

Portaria Legislativa 021/2024
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ORCAMENTOS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planéario Adeiino de Souza Campos”




BB Seguro Auto

Cotacio de Seguro Auto acima 80mil

Seguradora CNPJ N.° processo Susep
MAPERE Seguros Gerais S.A 61.074.175/0001-38  §15414.100326/2004-83 ,
Verséo Agéncia da cotagéo B L
1821804 2186-5
Dados da cotagéo e proponente
N.° da cotagao Data da cotacéo
119002496 07/03/2024
Validade da cotag&o Vigéncia
14/03/2024 Inicio: 24h do dia 07/03/2024 / Término: 24h do dia 07/03/2025

Proponente do seguro
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

CPF/CNPJ Tipo de pessoa Grupo de afinidade
00.176.362/0001-38 Juridica CLIENTE VAREJO

Dados do seguro e do veiculo

Tipo de seguro Produto
-, Seguro Novo ' Auto acima 80mil
Tipo de célculo Fabricante
Anual CHEVROLET
Modelo : : _ Ano fabr. / Modelo
7 §S-10 ADVANTAGE (C.DUP) 4X2 2.5 8V/1 6V (FLEXPOWER) A/G 4P 2019 /2020
% Utilizagao do veiculo |Ca~tegoria IO km
%: Visitar Pickup Pesada Pessoa Nacional Nao

Qtde. passageiros Veiculo blindado Tipo de indenizagao
5 Nao Valor de Mercado

Fator de ajuste iTabela de referéncia

lu)o Fipe N
Tipo de franquia

l'Norma|

Enus calculado
0

ndimento BB 4004 0001 - (Capitais) e 0800 729 0001 {De

Questionario de Avaliacéo de Risco

CEP da residéncia:
78.790-000

3.6 - Se/2012 - SISBB 12271 - bb.com.br - Central de Ate

Mod. 0.50.18°

MAPFRE Seguros Gerais S.A~ Avenida das Nagoes Unidas, 14.261, Az b vila Gertrudes-8a0 Paulo-SP- CEP: (4754-000- CNPJ: 61.074.175/0001-38
www.hbseguros.com.bt - Nome do CorretariCadiga SUSEP: BB Carretora de Seguros e Administradora ¢e Bens S/A. 10.008713-9,
Cédigo da Seguradora: 8181- Processo SUSEP Automavel: 15414.100326/2004-83 Pag. 1de 5




BB Seguro Auto

Cotacao de Seguro Auto acima 80mil

Acessorios _ . C@

Descrigdo Valor - R$

Rastreador =
Ebrigatério' rastreador? Nao
Rropriedade do rastreador / localizador

L

Composigao do prémio
Coberturas

Lim. max. inden. - R$ Franquia - R$ Prémio -

R$
69,17

5.000,00

, |:owde Lataria e Pintura

Equipamentos Nao contratada 0,00
Prémios

Prémio liquido - R$ Encargos Custo de apélice - R$
E.764,61 ' L,oo Jgoo

IOF-R$ Corretagem % Prémio total - R$
|iz5,42 o 114.30% N Eggo,os

Pag.2de 5




BB Seguro Auto

Forma de pagamento

Cotagao de Seguro Auto acima SOmlpg/ﬁ

Tipo de Pagamento | N.°de | Prémio bruto - | Entrada - R$ | Demais
parcela | R$ parcelas - R$

Débito em conta 1 6.190,03 6.190,03 6.190,03 425,42
Débito em conta 2 6.190,03 3.095,02 3.095,02 425,42
Débito em conta 3 6.190,03 2.063,34 2.063,34 425,42
Débito em conta 4 6.190,03 1.547,51 1.547 51 425,42
Débito em conta 5 6.190,03 1.238,01 1.238,01 425,42
Débito em conta ] 6.190,03 1.031,67 1.031,67 425,42
Débito em conta 7 6.747,13 963,88 963,88 463,71
Débito em conta 8 6.901,88 862,74 862,74 474 34
Débito em conta 9 7.087,59 787,51 787,51 487,11
Débito em conta 10 7.242,33 72423 724,23 497,74
Cartdo de crédito 1 6.190,03 6.190,03 6.190,03 425,42
‘ Cartdo de crédito 2 6.190,03 3.095,02 3.095,02 425,42
_§ Cartéo de crédito 3 6.190,03 2.063,34 2.063,34 425,42
s ¥Cartdo de crédito . - 4 6.190,03| 1.547 51 1.547,51 425,42
™ .Cartdo de crédito 5 '6.190,03 1.238,01 1.238,01 425 42
Cartao de crédifo 6 6.190,03 1.031,67 1.031,67 425,42
Cartao de crédito 7 6.190,03 884,29 884,29 425,42
Cartao de crédito 8 6.190,03 773,75 773,75 425,42
Cartéo de crédito 9 6.190,03 687,78 687,78 425,42
Cartao de crédito 10 6.190,03 619,00 619,00 425,42
Carné ‘ 1 6.190,03 6.190,03 6.190,03 425,42
Carné 2 6.190,03 3.095,02 3.095,02 42542
Carné 3 6.313,22 2.104,41 2.104,41 433,89
Carné 4 6.375,11 1.593,78 1.593,78 438,14
Carné 5 6.809,03 1.361,81 1.361,81 467,96
Carné 6 6.969,97 1.161,66 1.161,66 479,02
Carné 7 7.130,92 1.018,70 1.018,70 490,09
Carné 8 7.298,05 912,26 912,26 501,57
Carné 9 7.595,17 843,91 843,91 521,99
Carné 10 7.787,06 778,71 778,71 535,18

Servigos e beneficios:

- Selo de qual'_iv'dade: Indenizacdo, em até 5 dias Uteis, em caso de sinistro de indenizagao
integral, apds entrega de toda documentacao solicitada, livre e desembaragada de dnus, divida ou
pendéncia financeira ou devolugédo do prémio pago, deduzido dos impostos.

- P.A.R.E : Posto de atendimento rapido especializado. Exclusiva estrutura automotiva, que presta
servigos de prevencdo de acidentes para o segurado, 0 terceirc e para foda a comunidade. Neste
espaco é possivel realizar vistoria prévia, aviso de sinistro e liberag@o de carro reserva para o
segurado (em caso de colisdo de pequeno ou médio porte).

- Carro Reserva: Contratando essa cobertura, o segurado podera utiliza-la, caso ele seja terceiro
em outra seguradora, sem dedugéo de classe de bdnus. Alem disso, 0 seguro contratado para o

Mod. 0.50.183-6 - Set/2012 - SISBB 12271 - bb.gom.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 - (Capitais) & 0800 729 0001 {Demais localidades) - jiv

WAPFRE Sequros Gerais S.A - Avenida das Nagbes Unidas, 14.261, Ala A-Vila Gertrudes-Sao Paulo-SP- CEP: 04734-000- CNPJ: 51.074.175/0001-38
wivw.bbseglres.com.br - Nome do Corteter/Cadigs SUSEP: BB Corretora de Saguros & Adrinistradora de Bans S/A. 7 10.006718-9,
Cédigo da Seguradora: 6181- Processo SUSEP Automdvel: 15414.100326/2004-83 . Pag. 3de 5




BB Seguro Auto

veiculo segurado € estendido para o carro reserva.

- _Cobertura para danos causados, exclusivamente & pintura (deduzindo-se a franquia).

. Automais Casa Assisténcia: Assisténcia para a casa do segurado (pessoa fisica), hidraulica,
elétrica, desentupimento, chaveiro, quebra- galho e indicacéo de Orcamentista.

- AutoGlass — Servigos Gratuitos para veiculos de passeio (Regulagem dé farois, Cristalizagéo
dos vidros: Lubrificagdo das canaletas, Instalagéo de aparelhos de CD Player e alto-falantes
adquiridos nas lojas da Autoglass)

informagdes importantes:

Essa cotacio é apenas informativa, ndo aceita como proposta.
Caso sejam identificadas informacdes incorretas no questionario de perfil, solicite imediatamente a
correcao dos dados.
Leia sempre as condigdes gerais do seguro de automovel, disponiveis no site
www.bbseguros.com.br. Nelas estéo descritos 0s direitos e deveres das partes deste contrato
de seguro e, em caso de duvida consulte a central de atendimento no 0800 729 7000.
Valores expressos em reais. :
—. Havendo alteracéo de tarifa dentro do periodo de validade desta cotagéo, os prémios desta
cotacdo serdo a ela ajustados se houver recalculo do seguro com alteragéo dos dados do risco.
A quantidade de parcelas podera variar conforme data de pagamento escolhida na efetivagao do
seguro e término de vigéncia da apdlice.
‘A auséncia de manifestagdo da Seguradora, por escrito, no prazo previsto, respeitadas as
condigBes de suspenséo, caracterizara a aceitagio tacita da proposta.
Garante ao segurado, até o limite de dias contratados e especificados na apdlice, a locagéo de um
veiculo automotor de via terrestre, em decorréncia de sinistro coberto e indenizavel.
Conforme regras da locadora, 0 carro reserva sera disponibilizado ao segurado, ao principal
condutor do veiculo segurado ou ao representante do segurado mediante sua autorizagao por
escrito (no caso de pessoa juridica), desde que seja maior de 21 (vinte € um) anos e que tenha no
minimo 2 (dois) anos de habilitagdo. Para a liberagao do carro reserva, sera necessario a Carteira
Nacional de Habilitagao e cartdo de crédito, com 0s respectivos valores requisitados pela empresa
jocadora dos veiculos. Para mais informagées, consulie as Condicdes Gerais do seguro de
automoével.
Confira as assisténcias e/ou servigos que vocé ganhou com a contratagéo desse seguro € acesse
o site www.BB.com.br para saber dos detalhes para utilizé-los.

Assinatura do proponente/corretor

Corretor: BB Corretora de Seguros ¢ Administradora de Bens S.A.
Data/Hora da impresséao: 07/03/2024 as 13:59:05
Processo Susep Automoével: 1541 4.100326/2004-83
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BB Seguro Auto

Cotacao de Seguro Auto acima 80mil- -

Central de Sinistros e Assisténcia 24hs: 0800 729 7000

Central de Relacionamento BB Seguro Auto {Solicitacdo de endossos, renovagoes e
contratagées): 0800 729 0400

Servigo de Atendimento ao Cliente (SAC): 0800 729 7000*

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala (SAC): 0800 962 7373
Ouvidoria: 0800 880 2930™* '

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala {Ouvidoria): 0800 755 7003**
Central de atendimento BB: 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de atendimento ao cliente BB SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria BB: 0800 729 5678

* Atendimento 24 horas, sete dias na semana.

** De segunda-feira a sexta-feira, das 8:00h as 20:00h (exceto feriados)

A Ouvidoria podera ser acionada para atuar na defesa dos direitos dos consumidores para
prevenir, esclarecer e solucionar conflitos ndo atendidos pelos canais de atendimento habituais.

MAPFRE Seguros Gerais $.A - Avenida das Nagdes Unidas, 14.261, Ala A-Vila Gertrudes-5a0 Paulo-SP- CEP: 04784-000- CNPJ: 61.074.175/0001-38
www.bbseguros.com.bir - Nome do CorretoriCadiga SUSEP: BB Corretora de Seguros e Administradora ce Bens SIA. / 10.006712-9.
Cédige da Seguradora: 8181- Processo SUSEP Automavel: 15414.100326/2004-83 Pag.5de 5
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Liberty_ LIBERTY AUTO PERFIL

S ’ Cotaga
Segurﬂs otagdo
Cotacio N° Vigéncia Filial
893567082 15/03/2024 a 15/03/2025 GOIANIA

DADOS DO PROPONENTE/SEGURADO(A)

Nome do Segurado(a) CPF/CNPJ

ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 00.176.362/0001-38

DADOS DO CORRETOR

Corretor Telefone Cédigo Participacao(%
JALAPAO CORRETORA DE SEGUROS LTDA (063) 32133964 ‘99038352 100 pagaol’)
DEMONSTRATIVO DE PREMIO

Prémio Liguido (R$) Custo de Apélice (R$) Adic. Fracionamento (R$) IOF (R$) Prémio Total (R$) Juros(%)
12.172,63 0,00 898,34 13.070,97 ,

FORMA DE PAGAMENTO: (Periodicidade Mensal)

o CARNE DEBITO C/C CARTAO DE CREDITO QR Code PIX
Descricéo Valor das Parcelas (R$) Valor das Parcelas {R$) Valor das Parcelas (R$) Valor das Parcelas (R$)
A vista 13.070,97 13.070,97 13.070,97 13.070,97
1+1 6.600,20 6.535,49 6.535,49 6.600,20
1+2 4.443,56 4.356,99 4.356,99 4.443,56
1+3 3.365,45 3.267,75 3.267,75 3.365,45
1+4 2.875,30 2.614,20 2.614,20 2.875,30
1+5 2.452,57 2.178,49 2.178,49 2.452,57
1+6 2.151,36 2.076,83 1.867,28 2.151,36
1+7 1.926,05 1.849,02 1.633,87 1.926,05
N 1.782,11 1.672,13 1.452,33 1.782,11
1 1.643,89 1.530,91 1.307,09 1.643,69
1+10 1.188,27
1+11 . 1.089,25
ITEM 1 - DADOS DO VEICULO SEGURADOC
Cédigo FIPE Marcal/Tipo do Veiculo Ano Fabricagio/Modelo Chassi Placa
004474-1 $10 PICK-UP ADVANTAGE 2.5 FLEX 4X2 €D 2019/2020 9BG148TAOLC421897 RAK2H80
Capacidade Categoria , Reg. de Tarif. CEP de Pernoite Tipo de Franquia
5 . 22 - PICK-UP'S PESADAS PESSOAS NAC. 3602 78790 0.5 - FACULTATIVA

.- Utilizagao : Antifurto Isengéo Fiscal
~ PARTICULAR ' N&o

< DADOS DO SEGURO/COBERTURA
‘Co;b'e,rturas Contratadas o LM! (R$) Prémio LAP (R$) Franquia LAP (R$)
BASICA - 01-COMPREENSIVA VMR FIPE x 100% 9.186,46 5.665,00
RESP"C|V|L FACULTATIVA VEICULOS - DANOS MATERIAIS : 50.000,00 1.397,24 0,00
RES’P'FCIVIL EACULTATIVA VEICULOS - DANOS CORPORAIS 50.000,00 136,96 0,00
RESP CIVIL FACULTATIVA VEICULOS - DANOS MORAIS 10.000,00 135,76 0,00
ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - LMI POR PASSAGEIRO - 5.000,00 16,69 0,00
MORTE '
ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - LMI POR PASSAGEIRO - 5.000,00 16,69 0,00
INVALIDEZ PERMANENTE .
CARRO RESERVA - 15 DIAS BASICO 0,00 276,44 0,00
L' TY ASSISTENCIA - PICK-UP BASICO Ver Cond. Gerais 480,30 0,00
LIBERTY VIDROS - VE! NAC INTERMEDIARIC-FONE 0800 701 4120 0,00 526,09 0,00
Classe de Bénus Renova Apdélice n°/Cia Vigéncia Coéd. Ident.(Cl)
Desconto Especial Coeficiente Desconto Promocional (R$)

0 0,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

LIBERTY VIDROS INTERMEDIARIO - Franquia Para-brisa R$345,00 / Vigia R$225,00 / Laterais R$140,00 / Retrovisores R$205,00 / Farois R$630,00 /
Lanternas R$110,00 / Retrovisores LED R$210,00 | Farol Auxiliar R$130,00 /Farois de LED ou Xenon R$1.495,00 / Maquina de Vidros R$85,00/
Lanternas LEDR$180,00 - Cobertura LED e Xenon somente quando ORIGINAIS DE FABRICA (0800 701 4120)

Carro reserva padrio basico em caso de sinistro indenizavel por 15 dias.

LIBERTY ASSISTENCIA - PICK UP BASICO (0800 701 4120)

ATENCAO:
E livre a escolha de oficinas. Beneficio - desconto de 10% na franquia (limitado a R$450,00), se ulilizada oficina indicada pela Liberty no momento do
sinistro.,
_ DADOS DO PERFIL
--Nome do Principal Condutor Estado Civil Data de Nascimento ldade Sexo
JOAO AMARILDO FILETTI Casado/Uniao Estavel 23/06/1962 61 Masculino
CPF Condutor Vinculo ¢/ Segurado Uso do Veiculo para Prest Serv ou Visitas
-143.108.132-91 Funcionario, usuario exclusivo  Nao
. do veiculo
"Residente 18/24 anos Sexo da(s) Pessoa(s) Residente(s)
“'Nao Nao se aplica

Liberty Seguros S/A CNPJ 61.550.141/0001-72 - Cod. SUSEP: 518-5 Processo SUSEP Ne°. 15414.100331/2004-96 e 15414.901089/2015-23
Criado por: 14310813291 - 15/3/2024. Atualizado por: 14310813291 - 15/3/2024




LIBERTY AUTO PERFIL
Cotagao

Cotagdo N° Vigéncia Filial
893567082 15/03/2024 a 15/03/2025 . GOIANIA

Deseja estender cobertura p/ residentes habilitados com idade 18 a 24 anos?
Né&o se aplica

DADOS DO PROPRIETARIO
Nome CPF/CNPJ
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 00.176.362/0001-38
Data de Nascimento Idade Sexo - Vinculo ¢/ Segurado

Masculino Préprio segurado
OBSERVAGCOES

Obrigatéria a realizagéo de vistoria prévia.

Lembrando gue em caso de Indenizag&o Integral: Para a modalidade “Valor Mercado Referenciado” que resultar em “Indenizagéo Integral” o valor da
indenizagao sera apurado de acordo com a tabela referéncia (FIPE, publicada no jornal Valor Econdmico; ou, na falta desta, Molicar, publicada na revista
Carro), conjugada com o fator de ajuste indicado na proposta, correspondendo ac valor do veiculo na data da ocorréncia do sinistro. Para “Valor
Determinado” quando caracterizada a Indenizagdo Integral o valor da indenizag&o serd o valor constante da apdlice.

. INFORMACOES GERAIS
1. Os valores expressos nesta cotacéo, independentemente da oferta de garantia ou cobertura, estéio expressos em Reais, tém validade até o dia
25/03/2024, e podem sofrer alteragao até a data de efetivagao.
2. A aceitacio da proposta de seguro esta sujeita & andlise do risco.
3..O registro do produto & automatico e néo representa aprovagao ou recomendagao por parte da Susep.
4.:0 segurado podera consultar a situag&o cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no sitio eletrénico www.susep.gov.br.
5. #Grupo Liberty Seguros esta aderente ao previsto na legislagéo vigente sobre protegao de dados pessoais, LEI N° 13.709 de 14/08/2018, garantindo
“h .ento adequado aos seus dados, conforme previsto na Politica de Privacidade do Grupo, disponivel no site www.libertyseguros.com.br, por meio da
qual vocé podera saber mais detalhes sabre 0 tratamento, bem como seus direitos como titular dos dados. Vocé poderd ainda entrar em contato conosco

pelo }e—mail: dpo@libertyseguros.com.br.

Liberty Seguros S/A CNPJ 61.550.141/0001-72 - Cod. SUSEP: 518-5 Processo SUSEP Ne. 15414.100331/2004-96 & 15414.901089/2015-23

‘Criado por: 14310813291 - 15/3/2024. Atualizado por: 14310813291 - 15/3/2024 212
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PODER LEGISLATIVO Z/ﬁ%

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

BALIZAMENTO

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquiré-}MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




Relatorio gerado em: 15/03/2024 08:13:24
Quantidade total de teglistros: 9

Relatdrio Resumido

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimente - UNIDAGE

Wome Fiscalizade : PM DE CURVELANDIA, PM BE MIRASSOL DOESTE, PM DE NOBRES, P DE CAMPOS 0E JULIQ, PM DE NOVA MUTUM
| Exercicio (Ano da Comprs) : 2023

Descrigio/Codigo do Material . (279092-0) SERVICO BE SEGURG - DO TIPO TOTAL PARA FROTA BE VEICULOS.

\DEVEICUL0S.

Valor Méaximo Unit do Material Média Saneada Global Mediana Valor Unit do Material
R$303000,00 RS$10909,25 R$5528,55
/\\ R, o dosins " - e - " N .
i Nome Modatidade Cédigo da 7§Quantidade:E Unidade de valor Unit | ONPJ/GPF do Nome do Data da
i | Fiscalizade | de Compra Licitaglic o Material | Fornecimente {do Materisl | Fomecedor Forecedor | Homologago
- —- N S SO .
PM DE P{eiq?ov ERVIEO DE : MAPFRE
| letybrico 978002 EGURO - DO : 61.074.175/000% |0 [,
MIRASSOL i{Bense 160060000032/2023 DE LNIDADE {SEGURCS BERAIS {14/ :
H ) 4 {TIPO TOTAL | 38 H H
DOESTE servigos SEGURD ¢ _ SA i
comuns) EPARA FROTA | ; H i
| DEVEICULOS.
PM DE er;g ?‘m‘n SERVICO SERVICO BE
H ] i eletronics i L
H | 279092 SEGURO- DG NTE
" }.‘; & N kel g‘ 5 La3
‘__ z;cig.uxgos o Z’f"::s C00000000%/2023; ezgeum TIPO TOTAL SEGURADORA SA |
Cy U | PARA FROTA

H

MUTUM

{PM DE NGVA

H

 eletrdnico

(Bens e
 servicos
| comuns)

§ 279092
|60000000059/20231

(275092-0)
| SERVICO DE E
PM DE 74092 | SEGURO- DO $61.074.175/0001
i ) - H - H H B . 7
CANIPGS DE 00000000005/2623 | UNIDADE g
L Lauo ' &
/\ i P
: Pregdo
PM DE ; eletrdnico , ;
3002- £43.065.699/0001
MIRASSOL  (Bense $0000000006/2023 (2)7 UNIDADE ;7 ‘
! DOESTE %servm;os PARAFROTA | :
1 I | comurs) | DE VEICULOS. |
| oragho (10020
ISERVICO DE
| cletromi SERVICO oo . s : :
5 :AM ?‘; %esetmmco 50000000025/2023 SEGURO-DC UNIDADE R 190-180.605/000
| MIR TZDL [(Bense 8 ‘ 0 TIPOTOTAL & A 1552855 102
DOES semco;‘ | PARA FROTA :
s ; i
omuns; DE VEICULOS
(279092-0)
SERVIGO DE
779092 EGURQ-DO . NDADE 190.180.605/0001
8 POTOTAL ' HILAUE

| 0
|PARAFROTA |
|DEVEICULOS. |

'SEGURC- DO
TIPO TATAL
 PARA FROTA

UNIDADE !
UNIDADE 415,195,451 02

DE VEIGULOS.

NTE %"(I/G" 12023
GURADORASA ©

CURADORA SA ennn




i Pregde : : ! ~
U  iSERVICODE ‘ ._
PMDENOVA | Scuomeo 9082 | S0 seeuRo- DO : RS 61.108.164/0001- |01 SEGURO Lo
b R N g i - H . / i 5 : :
Bense  100000000059/2023 BE : UNIDADE O COMPANHIADE $24/11/2623
MUTUM (Ben . ? 0 croumo |TPOIOTAL _ 160.000,00 £60 gsr(‘;ms SRkl e (
servxgoi E | PARA FROTA H EGURCS G
| comuns) | DE VEIOULOS. |
épm 50 £279092-0)
gee [SERVICO DE , AMERICA
presencial SERVICO : ] . R
PM DE \ soaooansceora02s %% o SEGURO-DO |, ooze 8 09.179.444/0001- | COMERCIO, "8108/2073
NOBRES (Bens e e spauRo |10 TOTAL 2 1303.000,60 |00 | SERVICD, GESTAO L
9 < ;- H H i H
servigos = | PARA FROTA TECNOLOGICA
| comuns) DE VEICULOS. | ‘ (DA
“~




PODER LEGISLATIVO (o5

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso . g5

MAPA
COMPARATIVO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Ao
Exmo. Sr. Presidente

Prezado Senhor:

Estamos através da presente, comunicagao a V.Exa., para
~fejto de disponibilidade quanto a limites para processos de licitacao
publica. O saldo existente, apurado nesta data pela divisao de
contabilidade, da verba orcamentaria abaixo destacada:

Cddigo da Ficha :14
érgéo :01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade :01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacdo :01.031.0001.2186.0000 Manutengao e Encargos com a Secretaria da Camara

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso:1 Recursos Livres (Nao Vinculados)

1 Recursos do Exercicio Corrente
o 500Recursos nao Vinculados de Impostos

Saldo Orcamentario : R$ 333. 150 00

TREZENTOS E TRINTA E TRéS MIL, CENTO E CINQUENTA
REAIS

\tenciosamente,

TIQUIRA - MT  21/03/2024 :
| W\Q”X\K\Gﬂ U‘T\m/

MARIA DE|FATIMA GOMES LVA
CONTADO\ - CRCMT0 81

“Plendr ﬁ%iﬁﬁfﬁf’?{; de Souza Can npog”



PODER LEGISLATIVO ¢

Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grosso -

VERIFICAGAO DA
DOCUMENTACAO DA

EMPRESA - MAPFRE

SEGUROS GERAIS S.A.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informacao relativa a razio social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 21/03/2024 09:17:27

Informacées da Pessoa Juridica:

,\lRazﬁo Social: MAPFRE SEGUROS GERALIS S.A.
CNPJ: 61.074.175/0001-38

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgfo gestor, clique AQUI.

TN

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgfo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e racionalizacdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decrete n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (21/03/2024 as 09:17) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagio com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 61.074.175/0001-38.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nio implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
65FC.2568.3D7E.1464 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.brfimprobidade adm/autenticar_certidao.php

‘do em: 21/03/2024 as 09:17:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1
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24402124, 08:11

about:blank

, |
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
61.074.175/0001-38

MATRIZ CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO DATA DE ABERTURA

08/07/1966

NOME EMPRESARIAL
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
P

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
65.12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros ndo vida

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
65.11-1-01 - Sociedade seguradora de seguros vida

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO
AV DAS NACOES UNIDAS

NUMERO COMPLEMENTO
14261 | ANDAR 17 AO 21 ALAA

CEP BAIRRO/DISTRITO
04.794-000 VILA GERTRUDES

MUNICIPIO UF
SAO PAULO SP

ENDERECO ELETRONICO
GESTAOTRIBUTARIA@MAPFRE.COM.BR

TELEFONE
(11) 2663-5279

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ak ;

rS_I"r,UAGi:\Q_\CAD_ASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAOC ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

FedkddekkdR

Feddek kR

Emitido no dia 21/03/2024 as 09:11:29 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 1/1



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:
-$1.074.175/0001-38

NOME EMPRESARIAL:

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

CAPITAL SOCIAL:

R$2.483.177.142,22 (Dois bilhdes, quatrocentos e oitenta e tres milhdes, cento e setenta e sete mil e cento e quarenta e dois reais e vinte e
dois centavos)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

" “Jome/Nome Empresarial:
SIMONE PEREIRA NEGRAO
Qualificagdo:
10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
IVAN PARASKEVOPQULOS SILVA
Qualificagdo:

- 10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
DRLANDO ELIECER IBARRA CAMPO
Qualificagéo:

10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
ROBERTO JUNIOR DE ANTONY
Qualificacao:



10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
ANTONIO CLEMENTE CAMPANARIQ
Qualificagao:

16-Presidente

" “lome/Nome Empresarial:
HUGO SERGIO DE ASSIS JUNIOR
Qualificagdo:
10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
DENIA DE MOURA

. Qualificagao:

10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:

LUIZ FERNANDQ PADIAL DE CAMARGO
Qualificagédo:

10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
RAPHAEL BAUER DE LIMA
Qualificacdo:




10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:
FRANCISCO EUGENIO LABOURT
Qualificacao:

10-Diretor

Para‘informagGes relativas a participago no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

L. .o no dia 21/03/2024 s 09:11 (data e hora de Brasflia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
CNPJ: 61.074.175/0001-38 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unidio (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do-GTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisédo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag3o desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:48:02 do dia 02/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/06/2024.

Cddigo de controle da certid&o: 1DDE.7743.0C4A.6B90

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




21/03/24, 08:13 Confirmagao da Autenticidade de Certidoes

BRASIL 5%
(HTTPS://GOV.BR) ' ' R ' Lo WL

Confirmacao da Autenticidadéa:e”

Certidoes

Resultado da Confirmacdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 61.074.175/0001-38

Cédigo de Controle: 1DDE.7743.0C4A.6B90

Data da Emissdo: 02/01/2024

H‘o:ra::da Emissdo: 18:48:02

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certid3o Positiva com Efeitos de Negativa:_emitida em 02/01/2024, com validade até 30/06/2024.
Pagina Anterior Servicos/certidacinternet/pi/autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

tips://solucoes. receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/ pj/autentioidade/Cohﬂ rrﬁar

7




- 21/03/24, 08:13 Consulta Regularidade do Empregador

CAINA ECOMG

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  61.074.175/0001-38

Razdo
aza MAPFRE SEGUROS GERAIS SA
Social:
™, Enderego: AV DAS NACOES UNIDAS 14261 ANDAR 29 ALA A / VILA GERTRUDES /

SAO PAULQO / SP / 04794-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/03/2024 a 10/04/2024

Certificagdo Nimero: 2024031218171158985575
Informacdo obtida em 21/03/2024 09:13:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '

https://consulta—crf,caixa.gov.brlc_onsuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1”71




g

Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Ultimos 24 meses, conforme Manual de
OrientacBes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 61.074.175/0001-38
Razio social: MAPFRE SEGUROS GERAIS SA’

Data de
Emissaol/l.eitura

Data de Validade

Nimero do CRF

12/03/2024

12/03/2024 a 10/04/2024

2024031218171158985575

102/2024

22102/2024 a 22/03/2024

2024022203273769686827

03/02/2024

03/02/2024 a 03/03/2024

2024020300350062266986

15/01/2024

15/01/2024 a 13/02/2024

12024011503193139397104

27112/2023

27/12/2023 a 25/01/2024

2023122718115439139600

08/12/2023

.08/12/2023 a 06/01/2024

2023120806414894634944

19/11/2023

19/11/2023 a 18/12/2023

12023111900314524724146

31/10/2023

31/10/2023 a 29/11/2023

2023103105283942913600

;. 12/10/2023

12/10/2023 a 10/11/2023

2023101200355182907838

T 23/09/2023

23/09/2023 a 22/10/2023

2023092300371705797486

04/09/2023

04/09/2023 a 03/10/2023

2023090405403290306754

" 16/08/2023

16/08/2023 a 14/09/2023

2023081604464195840522

28/07/2023

28/07/2023 a 26/08/2023

2023072809440446652207

A8/07/2023

09/07/2023 a 07/08/2023

2023070901595963823127

20106/2023

20/06/2023 a 19/07/2023

1 2023062000432918403697

01/06/2023

01/06/2023 a 30/06/2023

2023060100405058974746

13/05/2023

13/05/2023 a 11/06/2023

2023051300400301505316

24/04/2023

24/04/2023 a 23/05/2023

2023042400225586507212

05/04/2023

05/04/2023 a 04/05/2023

2023040500340798993569

17/03/2023

17/03/2023 a 15/04/2023

2023031700352290096501

26/02/2023

26/02/2023 a 27/03/2023

2023022600242411152451

07/02/2023

07102/2023 a 08/03/2023

2023020700351249402340

19/01/2023

19/01/2023 a 17/02/2023

1 20230119800421618448070

~31/12/2022

31/12/2022 a 29/01/2023

2022123100395400035303

12/12/2022

1211212022 a 10/01/2023

2022121200252164933712

23/11/2022

2311112022 a 22/12/2022

2022112300412408267498

- 04/11/2022

04/11/2022 a 03/12/2022

20221 10400423324303080

16/10/2022

16/10/2022 a 14/11/2022

2022101600181741386412

27/09/2022

27/09/2022 a 26/10/2022

2022092700420862781861

08/09/2022

08/09/2022 a 07/10/2022

2022090800291 406554690

a2 ta N latatlatal

LY e ta Niatataval PR VN YataVal
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E'ﬁwi'sséoILeitura

Lidia Ue valllaue

TISEISTO UM il

01/08/2022

01/08/2022 a 30/08/2022

2022080100252977269477

* 13/07/2022 13/07/2022 a 11/08/2022 2022071300514107053505 /7 7
24/06/2022 24/06/2022 a 23/07/2022 2022062400375773303250 V)@} T
05/06/2022 05/06/2022 a 04/07/2022 2022060500254854785679 %3/0 e
17/05/2022 17/05/2022 a 15/06/2022 2022051700395469537581
28/04/2022 28/04/2022 a 27/05/2022 2022042800374295899949
09/04/2022 09/04/2022 a 08/05/2022 2022040900393584340830
31/03/2001 31/03/2001 a 30/04/2001
21/03/2001 21/03/2001 a 31/03/2001
01/02/2001 01/02/2001 a 28/02/2001
31/01/2001 31/01/2001 a 31/01/2001

Resultado da consulta em 21/03/2024 09:13:54

Voltewr




CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 61.074.175/0001-38 '

Certiddo n°: 19385829/2024

Expedicdo: 21/03/2024, as 09:14:55

vValidade: 17/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 61.074.175/0001-38, CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de
obrigacgdes estabelecidas no(s) processol(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

0261900-86.2008.5.02.0018 - TRT 02° Regidc ** (18* VARA DO TRABALHO DE SAO
PAULO)

** paphito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 1.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

A Certid&o Positiva de Débitos Trabalhistas, com ©S mMeSMmOs efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre dquem versa a certidio no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depbésito, bloqueio de numerario, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, a
sua recuperacdo judicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIPOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CPD N° 0048590012

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO '
Data da emissio: 21/03/2024 Hora da emissdo: 08:14:46

Nome/denominagdo do sujeito passivo: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
CNPJ: 61.074.175/0001-38

" CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados, da
Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
Divida Ativa do E'stado; junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme parametros constantes no Anexo 1 da
Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, até a data e hora em epigrafe, constatamos a existéncia das seguintes
pendéncias em nome do sujeito passivo acima indicado, da sua matriz ou filial, ainda que na condigao de soliddrio:

OCORRENCIAS NO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Nio constatada irregularidade.

OCORRENCIAS NO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidéo de Divida Ativa n° 2024382168
|Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certiddo de Divida Ativa n® 2024381128
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidéo de Divida Ativa n°® 2024296393
Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certidéo de Divida Ativa n® 2024267019
Filial com débito em Divida Ativa - Certiddo de Divida Ativa n°® 2024247050

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

{OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
f;mtégrado a0 sistema da CND e da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br

Certiddo valida até 19/05/2024, ressalvada emissdo de nova Certiddo, na hipétese de regularizagdo da pendéncia.




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPD N° 0048590012

Numero de Autenticagdo: 2UKTTBL29K72B22B




PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Namero: 1192906 - 2023

CPF/CNPJ Raiz: 61.074.175/

Contribuinte: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Liberacéo: 19/11/2023
Validade: 17/05/2024

"™ Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - 1SS
Taxa de Fiscalizagdo de Localizagio
Taxa de Fiscalizagao de Anincio - TEA
Taxa de Fiscalizago de Estabelecime
Taxa de Residuos Sdlidos de Serl
Impaosto Sabre Transmiss&o de]

Unidades Tributarias:

de 04 de agosto de 2021.

Certidgo emitida as 09:21:17 horas do dia 21/03/2024 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: 4BCOEG0A

Certido expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM r° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n° 182,

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na péqina da Secretaria Municipal da Fazenda http:/iwww.prefeitura.sp.gov.br/sf
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

CCM 1.069.937-6- Inicio atv :31/10/1955 (AV DAS NACOES UNIDAS, 14261 - CEP: 04794-000 )
CCM 8.399.088-5- Inicio atv :02/01/1974 (R MANOEL BATISTA, 00018 - CEP: 05844-170 - Cancelado e
CCM 8.329.157-1- |nigio atv :09/12/1976 (R BRIG TOBIAS, 478 - CEP: 01032-001 )

CCM 3.362.969-2- Inicio atv :31/08/2004 (AV DAS NACOES UNIDAS,, 00097 - CEP: 05477-000 - Cay
CCM 3.372.567-5- Inicio atv :13/05/2004 (AV DAS NACOES UNIDAS, 11711 - CEP: 04578-00
CCM 2.024.915-2- Inicio atv :15/10/1991 (AV DOMINGOS DE MORAES, 01851 - CEP: 044

L
!
-

afitelado em: 20/07/2019)
CCM 2.078.115-6- Inicio atv :08/06/1992 (R SAO CARLOS DO PINHAL, 00696 - CEP: 01333-0i e
CCM 2.078.112-1- Inicio atv :20/05/1992 (R CORIOLANO, 00605 - CEP: 05047-0%%55 . %@%
CCM 9.734.667-5~ Inicio atv : «§§E .
CCM 2.071.743-1- Inicio atv :

CCM 2.084.379-8- Inicio atv :16/06/1992 (RUA VOLU

CCM 2.159.863-0- Inicio atv :17/12/1992 (AV SANTO A/

CCM 2.150.222-6- Inicio atv :03/02/1993 (AV IBIRARL

CCM 2.534.204-5- Inicio atv :16/07/1996 (AV GUIDG:

CCM 2.534.,251-7- Inicio atv :18/07/1996 (
CCM 2.956.866-8~ Inicio atv :12/05/2000 (AV S,
CCM 2.956.861-7- Inicio atv :16/05/2000 (R S
CCM 2.951,877-6- Inicio atv :12/05/2000 (AV B
CCM 2.316.004-7- Inicio atv :25/10/1994 (AV
CCM 2.357.536-0- Inicio atv :
CCM 2.467.797-3- Inicio atv :
CCM 3.496.647-1- Inicio atv
CCM 3.440.738-3- Inicio atv :
CCM 3.456.094-7- Inicio
CCM 3.620.156-1- Inicj :
CCM 3.620.154~ éf%

: 31/12/1994)

05-000 - Cancelado em: 17/03/1993)

/20086 (AV PROF VICENTE RAO, 01405 - CEP: 04636-001 )

( 01/ 12007 (AV INDIANOPOLIS, 03237 - CEP: 04063-006 - Cancelado em: 17/05/2021)

CCM 3.585.567-3 /04/2006 (AV SAO GABRIEL, 00409 - CEP: 01435-001 - Cancelado em: 18/09/2013)

CCM 3.585.568-1- Inici|  113/08/2006 (AV GIOVANNI GRONCHI, 06291 - CEP: 05724-003 - Cancelado em: 17/05/2021)
CCM 3.626.458-0- Inicio atv :03/01/2007 (AV PAES DE BARROS, 02412 - CEP: 03114-001 - Cancelado em: 18/10/2017)
CCM 3.647.733-8- Inicio atv :15/06/2007 (R ARACAJU, 00066 - CEP: 01240-030 - Cancelado em: 18/10/2017)

CCM 3.845.070-4- Inicio atv :13/11/2008 (R CLELIA, 925 - CEP: 05042-000 ) »

CCM 3.921.804—0— Inicio atv :30/04/2009 (LG 8 FRANCISCO, 00026 - CEP: 01005-010 - Cancelado em: 18/10/2017)
CCM 4.341.857-0- Inicio atv :22/10/2010 (R MANUEL DA NOBREGA, 01280 - CEP: 04001-004 - Cancelado em: 09/10/2017)

(4]

Certiddo expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 09:21:17 horas do dia 21/03/2024 (hora e data de Brasilia).

Codigo de Autenticidade: 4BCOE60A

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf




PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

ilidade do sujeito passivo
y contido neste

&fn Divida Ativa

Bwinte supra, referente

a presente data é:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de respons
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relacdo a’
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inst
Municipal, junto & Procuradoria Geral do Municipio é certificado que a Situagao Fiscal gg
aos créditos tributarios inscritos e nédo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta ce
REGULAR.

3
et, ho endereco

<

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidad
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. ‘
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrugéo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n° 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certidao emitida as 09:21:17 horas do dia 21/03/2024 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: 4BCOEG0A

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http:/iwww.prefeitura.sp.gov.br/sf




21/03/24, 08:15 Consulta Ptblica ao Cadesp e

Consulta Publica ao Cadastro Cadastro de Contribuintes de
ICMS ICMS - Cadesp
(x]

Cédigo de controle da consulta: 1c2ff196-95ee-4clc-894e-54aaa0dda894

Estabelecimento

IE: 108.244.683.111
CNPJ: 61.074.175/0001-38
Nome Empresarial: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Nome Fantasia:
Natureza Juridica: Sociedade Anénima Fechada

Endereco

Logradouro: AVENIDA DAS NACOES UNIDAS

NOo: 14261 Complemento: ANDAR 17 AO 21 ALA A
CEP: 04.794-000 Bairro: VILA GERTRUDES
Municipio: SAO PAULO UF: SP

Informacdes Complementares

Situagdo Cadastral: Ativo Data da Situacgdo Cadastral: 05/01/1970
Ocorréncia Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PFC-10 - BUTANTA
NORMAL - REGIME PERIODICO DE

Regime de Apuragdo: APURACAO
Sociedade seguradora de seguros ndo vida

Ativi Econdmi H . h
tividades Economicas Sociedade seguradora de seguros vida

— : InformacgOes NF-e

Data de Credenciamento como emissor de NI;-. 01/12/2010

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/01/2016

PV ~

-
: Voltar |

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelos préprios contribuintes
’ cadastrados. N3o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo
oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operagdes com

eles ajustadas.

Versio: 4.30.0

Secretaria da Fazenda do Estado de Sio Paulo

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.brl(S(2kx5anqtﬁthcnztigvn1 p))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsuItaPublica.aspx 111
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso : 7

GOOGLE MAPS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




Edificio MAPFRE

Edifl’ci'o industr_ial

® © ® ©

préximo  Enviar para o Compartilhar
smariphone

Rotas Salvar

“Av. das Nacdes Unidas, 11711 - Brooklin, Séo
Paulo - SP, 04578-000

Fotos

Sécﬁ_ Péglo.

. Google Street View

Captura da imagem: jun. 2023

© 2024 Google




Diretorio

. Pesquisar lugares

MAPFRE

43 (224)
Agéncia de seguros
Aberto - Fecha as 17:30

Libercon Engenharia
4,6 (57)
Construiora

Aberto - Fecha as 20:00

ToClick

-~ 48 (8)
Agéncia de publicidade - Andar: 25
Abre em breve as 09:00
Protenseg
41 (8)

Corretor de seguros
Aberto - Fecha as 18:00
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

CADASTRO DE
EMPRESAS INIDONEAS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




Portal de Servicos

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

NTRAR COM MEUUS

Cadastro de Empresas Inidneas

Cadastro de Empresas Inidéneas e de Pessoas Suspensas de Contratar
com a Admistragio Publica do TCE-MT

* DATA DE ATUALIZAGAO: 21/03/2024 68:21

Nome/Razdo
CPF/CNPJ Social UF Data Inicial Data Final Prazo Deciséio

26117657000127 BTX ENGENHARIA MT  07/12/2022  07/12/2025 3 anos 3565497201815
EIRELI

26117657000127  BTX ENGENHARIA MT  02/06/2023  02/06/2024  1ano 354514/2018CF
EIRELI

00643479000184  OPEN SAUDELIDA  RJ 13/12/2019  18/12/2024  Sanos  131326/2011F
EM LIQUIDACAQ
EXTRA JUDICIAL

14144970000175  SAUDE sP 13/12/2019 13/12/2024  5Sanos 131326/2011 02
SAMARITANG
ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS
LTDA

O portal do TCE-MT utifiza cookies para melhorar a sua experiéncia de navegag#o. Ao continuar navegando vocé concorda que o
tratamento de dados sera feito na forma prevista na Lei Geral de Protec8o de Dados (LGPD). Todos os cookies, exceto 0s essenciais,
necessitam de seu consentimento para serem executados. Para saber mais acesse nossas politicas
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ENCAMINHAMENTO
PROCESSO PARA
SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2024
FICHA DO PROTOCOLO/ PROCESSO
NUMERO: 0000000423 / 2024 TiIPo: PROTOCOLO
DATA: 22/03/2024 HORA: (7:18:42 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA®: 0 pIAS
INTERESSADO: 00000096 SECRETARIA DE ADMINISTRAC}AO
ASSUNTO

PROCESSO 05-2024

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: CAROLINE DE OLIVEIRA AMARAL
AGENTE DE CONTRATACAO

LISTA DE DOCUMENTO
DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAGAO INTERNA 023/2024

WT
DIANDRA ARIELLA SILVA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Resp. Setor Protocolo




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

UNIDADE DE COMPRAS
COMUNICACAOQ INTERNA- N ° 023/2024

Itiquira-MT, 22 de marco de 2024.

Da: UNIDADE DE COMPRAS
Para: SRA. MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Assunto: PROCESSO 05-2024.

Prezada Senhora,

Vimos pelo presente cumprimenta-la cordialmente em resposta a vossa
CI SAD 016/2024, informar que o processo para Aditamento da Apo6lice de Seguro do
junto a empresa Mapfre Seguros Gerais S.A, CNPJ 61.074.175/0001-38, para o Veiculo
S-10, Placa RAK 2HS80, Renavam 01213560036, Marca/Modelo Chevrolet/S10 ADV
FD2. Ano Fabricagfo: 2019, Ano Modelo 2020, Encontra-devidamente formalizado,
restando apenas AUTORIZACAO e parecer juridico para finalizagdo do mesmo.

Ressalta-se que foi confirmada com setor contabil, conforme parecer

em anexo, a existéncia de dotagfo orcamentéria e toda documentac¢do de habilitagdo da
empresa.

Sem mais para o0 momento, subscreve-se.

Atenciosamente,

X

Caroline de q?iiveira Amaral
Agente de Contratacéo
Portaria Legislativa 021/2024

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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AUTORIZACAO DO
GESTOR

N

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Sanio Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

AUTORIZACAO

Eu, JOSE CARLOS BATISTA, Matricula Funcional 390, Presidente da
Camara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, com base no uso
das prerrogativas que me confere a Lei, AUTORIZO a Conclusio do
Processo Administrativo n® 05/2024, aditamento da prorrogacao da apolice
veicular — do tipo cobertura total, para caminhonete s10 adv fd2, placa
rak2h80, ano fabricagfo/modelo 2019/2020, conforme objeto abaixo
descrito, com base na Lei Federal 14.133/2021 e alteracOes, para a empresa
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., CNPJ 61.074.175/0001-38
estabelecida Av das Nagoes Unidas, N° 14261, andar 17 ao 21 ala A, Vila
Gertrudes, Sdo Paulo-SP, Valor Global: R$ 3.979,45 (trés mil, novecentos
e setenta e nove reais e quarenta e ¢inco centavos).

Item | Descri¢do Cod TCE-
MT
01 Seguro do tipo total — veiculo oficial Camara | 279092-0
Municipal de Itiquira-MT |

Ttiquira-MT., 22 de margo de 2024.

N\

JOSE CARTOS BATISTA
~Presidente
(Gestdo 2023/2024)

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossa ¢

SOLICITACAO DE
PARECER JURIDICO

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“«Plenario Adelino de Souza Campos”

ey
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso, {3

COMUNICACAQO INTERNA
CI SAD 043/2024 Itiquira-MT, 22 de margo de 2024.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: ASSESSORIA JURIDICA
DR. FELIPE
ADVOGADO

Assunto: SOLITACAO DE PARECER.

Prezado Senhor,

Sirvo-me da presente para cumprimenta-lo cordialmente e
solicitar Parecer Juridico sobre o Processo administrativo 005/2024.
referente aditamento do Contrato, firmado com a empresa Mapfre Seguros
Gerais S.A, CNPJ 61.074.175/0001-38, objetivando a prorrogagdo da

vigéncia.

Sem mais para o momento, agradego antecipadamente.

Atenciosamente,

MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Secretaria de Administragéo
Portaria 074/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaﬂa@;thutra mt.leg.br
“Planério Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2024
FICHA DO PROTOCOLO/ PROCESSO

NUMERO: 0000000427 /| 2024 TiIPo: PROTOCOLO

DATA: 22/03/2024 HORA: (09:19:19 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 DIAS

INTERESSADO: 00000087 FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS

ASSUNTO
SOLICITACAO DE PARECER

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO

COMUNICACAO INTERNA 043/2024

/LL\@\L“\

DIANDRA ARIELLA SILVA FELIP/%’&C;‘LAS SANTOS LUCAS

Resp. Setor Protocolo
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PARECER JURIDICO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”

-
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 Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso j@

Processo Administrativo n° 005/2024
De: Felipe Douglas Santos Lu&ﬁsﬁgAdvdgado da Camara

Para: Gabinete da Presidéncia

OBJETO: RESPOSTA A CI. SAD 43/2023 — ADITIVO
DE PRAZO/. RENOVAGAO DE APOLICE DE SEGURO
VEICULAR - SERVIGO DE NATUREZA CONTINUADA -
LET N° 8.666/93, ART. 57, II - POSSIBILIDADE
COM. RECOMENDAGOES .

I. RELATORIO

Cuida-se de prccesso encaminhado a Assessoria
Juridica, para-emisssdo de .parecer conclusive acerca da legalidade
do aditamento de prazo para renovagdo da apdlice de seguro

veicular n°® 4061000064331, entabulado entre a CAMARA MUNICIPAL DE

ITIQUIRA-MT e a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S5/A.

Pretende-se w=om o aditivo a prorrogagdc da

>

vigéncia do contrato, que se encerca em 29/03/2024, por mais 12

(doze) meses.
Este ¢ o singelc relatédrio. Passo a opinar.

II. FUNDAMENTACAO
TT.I. FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PABRECER JURIDICO

Cumprindc delinesar os limites e o© alcance da

atuacdo desta consultoria juridica, tem—se Jque O parecer

J
exarado por esta Assessoria ~veicula ‘opinidc estritamente

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairfo Santo Antonio - ltiquira-MT 1
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. sacretaria@itiquira.mt.ieg.br
“Plenario Adeling de Scuza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

juridica, desv1nculada doo, abpe¥tcu. técnicos dque envolvam a

presente Gemanda, a, eAemplo ;Ude:_,lnFormagoes, documentos,

especificacgodes tecnlpas, “Justificativas € valores, os quais sdo
presumidamente legitimos e verdadeirps, em razdo, inclusive, dos
principios da especializagao € da éégregagéo de fungées, regentes
da atﬁagéo administrativa.
- - . : .

(o) parecer; portanto, é ato administrativo formal
opinativo exarado em prol da seguranga juridica da autoridade
assessorada, a quem incumbe tomar a decisdo final dentro da margem

de discricionariedade.conferida pela.lei.

Destaca-se gue .ndo serd objeto de apreciagdo ©
procedimento licitatério que deﬁ origem a presente contratacgdao,
uma vez dgue a conbultd se resrringe a celebragao do presente
aditivo e tambem por conblderar 'Que' os atos anteriormente

praticados gozam de presungao de negalldade
II.II — DA ANALISE JURIDICA - A PRORROGAGAO CONTRATUAL

De plano, destaca-se gue O assunto envolvendo a

prorrogacdo da vigéncia de contratos de seguro é polémico.

0 art. 62, S 3°, dinc. I, da Lei n° 8.666/93
delimita o regime Jjuridico apllcavel aos contratos celebrados
pelo Poder Piblico de conteuao @mlnentemente privado, neles se
inserindo aqueles cujo objeto seja seguro, em face de expressa

previsdo legal:

Art. 62.'(m) § 3¢ Apliba—ée o disposto nos arts. 55 e 58 a
61 desta Lei e demais normas gerais, no gue couber:
I - aOS‘cdntratosmde-seguro,'de financiamento, de locagédo

em que o Poder Fublico seja iocatario, e aos demais cujo

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 2
Telefone: (6‘?) 3491-1514 - e-mail: serre’fana@tthu:fa mt.leg.br
Plenana Adehro ge Souza Campos”




Céamara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

PODER LEGISLATIVO (¢

contendo seja Qrégido,  predom;nantemente, por norma de

direito privado;
Sobre esse dispositivo, Margal Justen Filho

ensina:

a regra disciplina a hipdtese em que a Administracdo Piblica
participe dos contratos ditos de direito privado. Tais
contratos, nc direito privado, apresentam caracteres
préprios e néo‘comportam gue uma de suas partes exercga as
prerrogativas atribuidas pelo regime juridico de direito

publico, & Administracgdo. (JUSTEN FILHO, 2010, p. 76l.)

Déssé modq,_é‘ppssivel afirmar que os contratos
de seguro celebrados pela -Administragdo ndo podem ser
classifidédds”éoho‘ééﬁtféﬁdé'admiﬁistratiVogwﬁropfiamente ditos,
uma vez que sdo rédidds,prédomiﬁantemeﬁte pelas regras do direito
privado e pelas céhdié&ééﬂ fixadas pelo orgéo regulamentador
competente, no caso, a Superintendéncia de Seguros Privados

(SUSEP) .

E é justamente o fato de o contrato de seguro
estar submetido a um'tﬁegim§> jpfidico pféprio e assumir
caracteristicas peculiares do direito privado que permite afastar
desses ajustes a disciplina contida no inc. II do art. 57 da Lei

n° 8.666/93. Explica-se.

Os contratos de seguro definem estipulagbes em
favor de terceiro, por meio das quais "o segurador se obriga,
mediante o pagamento do prémio, a garantir interesse legitimo do

[P

segurado, relativo a pessoa ou & colsa, contra riscos

predeterminados” (art. 757 do.Cédigo Civil).
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Assim, nada haveria de similar ou equivalente
entre os contratos de seguro e os demals contratos de prestagdo
de servigeos ajustados pela Admlnlstraqao que permitisse toma-los
como de mesma espécie ou espécies de um mesmo género. Significa
dizer que, por esse motivo, tais contratos devem ser avaliados a
partir de seu regime juridico’ proéprio. Na realidade, esses
contratos sdo privados, sendo-lhes aplicadas apenas as normas
gerais contidas na Lei de Licitag¢des que sejam compativeis com o

regime juridico préprio incidente -sobre a contratagéo.

Entdc, no qgue diz respeito & vigéncia dos
contratos de seguro, seria possivel afirmar gue eles nao se
submetem & regra inscrita no caput € nos incisos do art. 57 da
Lei de Licitacdbes, mas apenas a norma geral fixada pelo § 3° do
art. 57 da Lei n° 8.666/93, segundo a gqual “é vedado o contrato
com prazo de vigéncia indeterminado". Nesse sentido €& ©
entendimento defendido pela Advocacia-Geral da Unido no Parecer

n° 06/2015/CPLC/DEPCONSU/PGF/AGU:

V. O contratoc de ééguro & um contrato privado, mesmo quando
firmado conf 2 Administracdo Publica, e serdo aplicadas
normas de direito privado correlatas, mas que deve
observar, quando possivel, as regras dos artigos 55 e 58 a
61 da Lei 8.666, de 1993, conforme expressamente dispde ©

inc. T do § 3°. do art. 62, da mencionada lei.

vI. Mesmo sendo um contrato privado, ndo sdo afastadas as
regras legais a respeito da necessidade de licitagdo ¢
renovacdo contrdatual para efetivar a contratagdo do seguro

veicular.

vII. Por se tratar de uma nova contratacdo, a autorizagdo
legal de renovacgio atda como verdadeira causa legal de

contratagdo direts sem licitacdo de contratos de execucgao

A
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de services. continuadpes,  caso ests seja a forma mails

vantajousa pﬁﬁa‘a'adMinlstragéo.

ITT1. Como nac ha uma causa expressa de dispensa de

licitagac para os contratos de sequrc - diferente do caso
de locacioc pela Administracdo (art. 24, ¥, Leil 8666) —, ©

inc. IT do art. 57 da LLC funciona como autorizagdo legal
de nova contratagéd direta sem licitacdc com o atual
onil 1tado, devendo ser aplicados os temperamentos proéprios

aos contratos de direito privado.

IX. O zontratc de seguro veicular preenche os regquisitos
para configuréwla como servigo continuade (i) necessidade
permanente e Lonflnua da Admlﬁistragéd a ser satisfeita com

a prestagau io 5erv1yo, (1~) execugao de forma continua;

P

(ll&) de .JOnga durdﬂan, ;é (1v) p0§51b111dade de que o
fracionamqntgwem.pgﬁiodgg;vgnha_a prejudicar a execugdo do

servigo. .

X. Por ser um contrato de direito privado, n&o se aplica
ao_ contrcno ﬂe_ sequro de veiculo contratado pela
Admlnlqtrgg“o o prazo dP renovag es do inc. II do art. 57,

da Lei de Lic Ataggcs.

Essa orientacao  se. .ceaduna com aquela adotada
pelo Tribunal de Contas da Uni&o no Acérdao n® 600/2015, Plenario,
noc gqual se concluiu que''© dontrato de seguro é um contrato de
servigo contlnuado, aevpnﬂo s&exr ﬂmservado 0 Jnc. Il do art. 57 da
LLC, com a lessalva de que nao se. apllca, nesse baso, o prazo de
60 meses do refe;;do,;mc;aom"pe;,ﬁe tratar de contrato de direito
privado firmado com a Administracdo.

Dlante desse wontexto,'cém'BAéé na tese adotada
pela AGU e pelo TCU o contrato de seguro comporta solugaoc que

pode ser conflgurada como continua, de modo que isso admitiria a

ﬂ
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Ry

contrata¢50gsucessivavéo@;ba$e~no~art; 57, inc. II, da Lei n°
8.666/93. - i .. LT

& oAt 4

Nesse contexto, observo que foi consignada a fl.
08 uma declaragdo do Gestor da Camara atestando a essencialidade
dos serv1gos,_bem como a 1mpres¢1nd1b111dade da prorrogagdo pelo

rito da Lei n° 8. 666/93

~.

No mesmo sentldo,_consta a f£1. 09, Declaragédo do
gestor de contrato de51gnado, que atesta ndao ter havido

intercorréncias no prazo de vigéncia do instrumento.

Em ‘se tratando de servico de natureza continua,
em que é possivel a prorrogagao contxatual na forma do art. 57,
11, da Lei n° 8. 66b/L993 é prec1so analisar oS demais requisitos
que autorizam O aditivo de prazo ora pretendido. O Tribunal de
contas da Unido tem exigido due a prorrogagdo dos contratos

administrativos atenda aos seguintes requisitos:

- Contrato em vigor;

- Previsdo da ouablbllidade de prorrogagac no edital e no
instrumento contratual;

- Servicos executados de forma continua;

_ Denmonstracdo  de gque 08 PIrecos contratados permanecem
vantajosos para & Administracdo e séo compativeis com ©
ﬁércado fornecedor do objeto contratado;

- ?rofrdgagéo por periodos iguais e sucessivos, limitada a
60 meses;

- Existéncia de-interesse da Administracgdc e do particular;
- Comprovagdo, de que © contratado mantém as condigdes
iniciais de habilitazdo;

- Existéncié de reserva orcamentaria a ser despendida no
presente exerciéiovfinanceiro, de forma que & Administracdo

obedeca ao dispesto no art. 14, da Lei n°® 8.666,/1992 e art.

I
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16 da Lei Complementar n° 101/00 (Lei de Responsabilidade
Fiscal); ' '

- Justificagaéﬂ[av;motiVagéo, por escfito, em processo
administrativo; '

- Se houver o oferecimento de garantia, a necessidade de
sua renovagao;

- Autorizacds prévia da autoridade competente para a

prorrbgagéo.

0 TCE/MT, em sede de procedimento de Resolugdo de
Consulta, estabeleceu os requisitos, em regras gerais, para a
regular prorrogagao de pra;ﬁs de vigéncia de contratos de

prestacgdo de servicos de nature7d continuada:

RESOLUGCAO DE COUSULTA N, 24/2016 - TP Ementa: TRIBUNAL DE
CONTAS ‘hO ESTADC DE MATO GROSSO. REEXAME DA TESE PREJULGADA
NA RESQLUCAO DE - CONSULTA- N° 32/2008. CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS. PRORROGACAO DE VIGENCIA Ev DE PRAZO DE
EXECUCAO. REGRAS GERAIS. 1) £ possivel a prorrogagdo de
prazos de vigéncia de contratos cujo objeto seja a prestacgdo
de sénvicos de - natureza continuada, conforme hipbétese
prevista no incisc II do caput do art. 57 da Lei 8.666/1993,
desde-que'observadoslos seguintes requisitos: a) o aditivo
de prorrogacdo deve ser formalizado dentro do prazo de
vigéncia do contrato que se pretende renovar, ainda gque ©
seu termo. *1pal ocorra, em dia ndo util; b) a vantajosidade
da prorrogayau deve ser justificada por escrito mediante
éstudos envolVeﬁdo"critérios técnicos e financeiros, e &
prorrogacio deve sar autorizada pela autoridade competente;
c) o valor glopbal  da avenga resultante das prorrogacgdes
contratuais nio precisa cbedecer O teto da modalidade
llcltator1° THlCldJanLP adotada para a contratacdo; e, d)
caso oS adltamentou_ tenham 51do feitos sem 2a cbservancia
dessas regraq, o gestor ievera prov1denc1ar a realizacgdo
de procedlmenup lL”ltdLOrlO a fim de evitar a permanéncia
da irreaularidade::e .lncorrer em crime previstc na Lel
8. 666/1903 ;2)t7E »possivel a prorrogégéo de prazos de

execucéo contrdtuaL para os casos previstos nos incisos do
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5 1° do artigo. 57”d5‘Léi‘8.666/1993 independentemente do
teto. da modaLLdade licitatéria lnlc1almente adotada para a

contratacao c dg navel prev1sao de prorrogacao no ato

IS

convo;atorlo da l¢Cltd”aO ou no contrato. 3) Os aditivos
contratuals de acréscimos quantitativos ou qualitativos do
objeto -avencgado, previstos no § 1° do art. 65 da Lei
8.666/1993, ndo estdo. adstritos & observdncia do teto da
modalidade licitatéria inicialmente adotada, salvo quando
essas majoracdes forem previsiveils e perceptiveis ainda no
momento do certame, 'situagdo esta que configura afronta a
isonomia: do . respeetivo processo licitatério. Vistos,

relatados e discutidos os autos do Processo n° 959-8/2016.

Considerando © prazo de vigéncia original da
apélice (fls. 13) que & de 12. (doze) meses mais a prorrogagao
pretendida em qai;_doie‘gésgg{ chegaremqs a 24 (vinte e quatro)
meses de vigéncia? dentro dos ;imifes_legais estabelecidos no

art. 57, II da Lei 8.666/93..

Verificadas as' premissas 1iniciais, deve haver
ainda a manifestagéovformal'davérea'fequisitante da contratacgéo,
expondo a justifiéativaue o motivo dé gue a Administracdo mantém
interesse na realizagdo do serrlgo (TERCEIRIZACAO - Servigos
continuos - Prorrogacgido — Passo a passo. Revista Zénite ILC -
Informativo de Licitacdes e Contratos, Curitiba: Zé&nite, n. 302,

p. 405, abr. 2019, secdo Perguntas e Respostas).

Com efeito, é exigéncia da Lei 8.666/1993 (art.
57, § 2°) que a btorrdgagéo de’prazo seja justificada por escrito
e previamente autbrizadé ﬁéia:autéridade compeﬁente para celebrar
o contrato. TratéQSé,-aqui; db aéVer de motivacadao, nos autos do
procesSo administiativo da contratégéo, de que a prorrogacdo da

vigéncia contratual ¢é a melhor opgdo para a satisfagdo do

l

interesse puablico.
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' Nesse _ éontexto; O qe°+or do contrato deve se
manifestar motlvadamenre guanto -ao interesse na prorrogac¢do do

contrato, o que verifico ja foi devidamente observado, conforme

fls. 08 dos autos.

Por fim, consta a concordincia da empresa com a
prorrogagido da vigéncia contratual conforme proposta de fls.

34/36.

II.IT.II - DA COMPROVAQAD DA VANTAJOSIDADE DA PRORROGAGAO

No que ,bange a4 wvantajosidade da prorrogagéo,
convém destauar que O Lrlbunal Je Contas da Unido defendia a
utilizacdo da cotagao Wunto ao mercado como forma preferencial de

pesquisa destinada a definir © orcamento estimado.

Todav1a, eﬁ 7013 a oiientagéé da Corte de Contas
federal pareceu segulr outro rumo. No- Acérddo n° 868/2013 -
Plenario, o Min. Relator concluiu que “para a estimativa do prego
a ser contratado, é necessdrio consultar as fontes de pesguisa
que sejam capazes de représentar»o mercado”. Ou seja, reconheceu-
se, em certa medidé, a insuficiéncia da pesquisa de precos
realizada, unicamente, com base nos orcamentos fornecidos pela
iniciativa privada Desta iorma, o relator aproveitou o ensejo
para indicar alguns exemplos de fontes alternativas de pesquisa,

assim consignando:

Esse cdnjunto'de pfe@oé ao qual me referi como 'cesta de
precges 'aceitéveis'i pode ser oriundo, por exemplo, de
pésquisas'ﬁjuntOJfal forhecedores, valores adjudicados em
licitacdes de 6rgdos publicos - inclusos aqueles constantes
no Comprasnet —4valores_registrados em atas de SRP, entre
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.ocutras fontes.dispenivels tanto para os gestores como para

os drgdos de corntrole - a ‘exemplo de compras/contratacdes

realizadas por corporagdes privadas em condicdes idénticas

ou semelhantes aquelas ‘da Administragédo Publica -, desde
que, com relagdo a qualquer das fontes utilizadas, sejam
expurgados os valores gue, manifestamente, ndo representem
a realidade do mercado. (Acérdido n° 868/2013, TCU,

Plenario)

A demonstragéo'da vantajosidade, portanto, ndo
pode levar em consideracdo apenas orgamentos privados, devendo
constar na pesqulqa do preros 08 valores praticados em outros
contrdtos_.celebradus ccom a Adulantragao Piblica municipal,
estadual ou federalﬂ Do mpumo mode, © mapa comparativo ndo pode
ser ater apenas és pesquisas de ValOIQS praticados em contratos
administrativos, 'deé “modo que 2 suficiente demonstragdo de
vantajosidade 1mpoe a COHJUQQ\dU da - ané sé de precos publicos e
privados, na estelrd do ent@ndlmento do Trlbunal de Contas da

[

Unidoc.

A necessidade de demonstracdo da vantajosidade
obrigatoriamente deve'constar nos autos, pois é a unica forma de
se documentar que"'houve preocupacdoc com a economicidade da
contratagdo e a busca pela proposta mais vantajosa, principio
fundamental da liéifa@éo, previsto no art. 3° da Lei n°
8.666/1993. | | '

_ uAléﬁ:diéQ§, reééﬁemdamos a consulta ao sistema
“Radar de Confrole Pubcho do TCE/MT, desde que'seja vislumbrada
ontra*agao compatlvel com a deéériééo do objeto do presente

contrato.

Sugere-se, também, gue O setor técnico competente

apure se os servicos contratados estao entre aqueies para os quais
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ha valor madximo e minimo fixads por ato regulamentar do Ministério
dc Planejamento, DesenVQEVImentd.'e bestao, utilizando tais

limites como parametros ..para . a afellgao da adequacdo e

exequibilidade dos valores do contrato.

Ressalto;;que a eventual existéncia de precgos
privados m&nores do gue o ‘contratado ndc enseja a imediata
rescisdo ou impossibilidade de prorrogagdo, mas abre uma janela
para a renegociacido dos precgos avengados para adequagdo ao patamar
em que seja vantajoso para a Administracdo, sem causar o

d@sequllerlo cconomlco flannc 1ro é contratada.

e

v

ReSbaitenﬁe, pox fﬁm, gue ndoc cabe ao parecerista
- ate por nao lhe ser QA glxei Lal ,onhecimento técnico - analisar
a verdCJdade ou leg1t1m1daie do argumentos expostos pela area

tecnlca quﬂtO a vantajoaﬁdade Qd Drorrcgagao.

» Neste COﬁfextc reélizbu-se pesquisa de precgos
utilizando-se por base coberturas sob condi¢des similares, bem
como pesquisa no 51te RADAR/TCE—MT resultando na producdo do

mapa comparatlvo de fls 56
II.II.III - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAGAO JURIDICA DA EMPRESA

A manutencao da habilitacdo juridica da

contratada & condlgao sine qud "non de validade dos contratos
administratives, nboante o que_determina o art. 55, XIII, da
Lei de LlCltag es c/c art 98 oCHaO vejamOb.

LEI 8.666/93
Art. 55. Sab dlalsulas necessarias em todo contrato as aue

estabelecan:
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i

XIII - a obrigacao deo contratado de manter, durante toda a
exeguﬁao dﬁ Contldto, em compatlblleade com as obrigacgdes
por ele assumldasu todas- as condic¢des de habilitacdo e

qualltlcagao:eXLgldas:na licitacgao.

Ressalte se, tOddVld, que é responsabilidade da
area técnica anallsar e} teor dos documentos de habilitacdo, sua
veracidade e adequacdo aos termos do edital/ contrato, devendo
atestar que o .coﬁtratado preeﬁche_ todos os requisitos de

habilitagdo trazidos pelo instrumento convocatério.

Preexistindo, Jeve ser renovada a garantia

contratual, para englobar todo o novo periodo do contrato.

Recomenda-se.. que, -na data da assinatura do
aditivo, sejam conferidas as validades de todas as certiddes,
pois h& possibilidade de vencerem ac longo do procedimento de
prorrogagdo contratual.

E de se destacar que a certidio de fls. 75
encontra-se POSITIVA. Na hipdétese, cumpre a ressalva de que, nos
termos do ért. 29, II, da Lei n° 8.666/93, a prova da regularidade
fiscal com a fazehda federal, estadual e municipal, devera ser

exigida em felagéo ao domicilio/ sede do licitante.

A551m no caso dos dutos se mostra sobremaneira
desproporcional a produgao de cert:l.dao em relagdo aos demais

estados da federagao, inclusive o de Mato Grosso, devendo a

exigéncia se restringir ao estado e municipio sede da contratada.
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II.II.IV - DA'ALO'CAC;KO DE RECURSOS ORGAMENTARIOS/EMPENHO

A contratante deve atentar-se as exigéncias da
legislacdo financeira e orcamentadria, em cumprimento & Lei de
Responsabilidade Fiscal, para -os casos de criacdo, expansdo ou
aperfeicoamento de agdo governamental que acarrete aumento da
despesa (arts. 15 e 16) ou de atus gque criarem ou aumentarem
despesa obrigatdria de @arétérvcontinuado (art. 17). Recomenda-
se atestar nos autos se»trata4se ou ndo de tais casos, exigindo-

se ou dispensando as providéncias.

Verifica~sey - wortanto, - gue, -para qualquer

contratagéo, %n@ependenﬁe@eptgldg valor, deverd a Administracéo
demonstraf e planejar a Capacidade para efetuar o pagamento das
despesas de_ cpste}qt e contrgtos_ administrativos vigentes, em
consénéﬁcia'”conl a Lei n°.V‘8.666/1993 e com as demais regras
orcamentdrias que prescrevemn é imposSibilidade de realizacdo de
qualquer despesa'pﬁblica sem thrévio empenho ou de assunc¢do de
obrigacgdes das”quais‘decbrreréo despesas publicas sem previsdo

orcamentaria.

No caso, .o memcrando as fls. 58 atesta a
existéncia de dotacdo orgamentéaria especifica para a contratagéo,

contudo, ainda pende a démonstragéo do respectivo empenho.

III - CONCLUSAO
Diénte dé éxpdsﬁd, OPINO pela possibilidade da
prorrogacgao pretendida, feéoméhdahdo, contudo, que se certifigue

a validade das certiddes de Ahabilitagéo do contratado, na
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“Plenario Adelino de Sovza Campos”
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finalizagdo de processo de contratacgdc, solicitando-se a certid&do

de regularidade com o fisco-eégtadual da sede da contratada.
E o parecer, que submeto a considerag¢do superior.

“Itiquira-MT, 25 de marco de 2024.

FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCA&
Advogado da Cémara - OAB/MT 15.237

Rua Jo&o Batista Vidott 407 - Baino Santo Antonio - ltiquira-MT 14
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: seoretana@st;qmra mt.leg.br
“Plenario Ade’mo de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2024 (@

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000000441 / 2024 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 25/03/2024 HORA: 12:38:26 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias

INTERESSADO: 00000162 GABINETE DA PRESIDENCIA

ASSUNTO

RESPOSTA A Cl SAD 43/2023

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS
ADVOGADO DA CAMARA

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
PARECER JURIDICO 008/2024
N
an) (@W?
i)
DIANDRA ARIELLA SILVA | GABINETE DA PRESIDENCIA

Resp. Setor Protocolo
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EXTRATO DE
PUBLICAGAO

i

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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EXTRATO DE PUBLICACAQ

ADITAMENTO APOLICE DE SEGURO. n° 4061000064331

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA - ESTADO DE MATO
GROSSO, pessoa juridica de direito publico, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.°
00.176.362/0001-38, sediada na Rua Jo#o Batista Vidotti, n.° 407, Bairro Santo Antdnio,
CEP: 78.790-000, Itiquira-MT, Telefone (65) 3491-1514 ou (65) 9 9944-7513, E-mail:
secretaria@itiquira.leg.mt.br, neste ato representada pelo Vereador/Presidente - JOSE
CARLOS BATISTA, matricula funcional n® 390.

CONTRATADA: MAFRE SEGUROS GERAIS S.A, devidamente inscrita no CNPJ
61.074.175/0001-38, estabelecida a Av. das Nag¢des Unidas, n° 1461, Andar 17, ala A,
CEP 04.794-000, Vila Gertrudes, S&o Paulo-SP.

OBJETO: ADIATAMENTO DA APOLICE DE SEGURO — COM COBERTURA
TORAL, PARA O VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICPAL DE ITIQUIRA,
CHEVROLET S-10, ADV FD2, PLACA RAK2H80, ANO DE FABRICACAO 2019,
ANO MODELO 2020.

VALOR GLOBAL: R$ 3.979,45 (trés mil, novecentos e setenta e nove reais e

quarenta e cinco centavos).
VIGENCIA: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DA APOLICE.

Itiquira-MT., 25 de marco de 2024.

Presidente
(Gestdo 2023/2024)
CONTRATANTE

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: {65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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2116 564 10500 - [31911300006060  11.000,00
2.045 402 10500~ 3190100000000 119800
2.064 569 0500 - |33904600000000 _50.000,00
100.
2.214 721 0540- (3191130000000 |{8300
300.
2.218 746 0540- 3190110000000  [390-,
2.214 718 0540- |31901100000000. |2320,
2.039 397 0500 - |33803900000000 __|23.000,00
1,088 1204|0500~ |44905100000000 _35.000,00
2.064 567 0500-__|33903600000000 _20.000,00
2.04D 457 0500~ 133903900000000 _|6.000,00
2.040 457 0500 - 133903900000000 _|1.000,00
1.086 829 0759- _ 144905100000000 _15.000,00
2.833.
TOTAL 535,27

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacéo, revogadas
as disposicdes em contrario.

Pago Municipal “Rosa Pereira Campos”, Gabinete do Prefeito, em Iti-
quira/MT, acs 02 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
,EABIANO DALLA VALLE
REFEITO MUNICIPAL

PROCURADORIA JURIDICA
PORTARIA N° 156, DE 25 DE MARGO DE 2024.

PORTARIA N° 156, DE 25 DE MARGO DE 2024.

“Nomeia o Servidor que menciona para exercer cargo em comisséo de fi-
vre nomeacédo e exoneragdo, e da outras providéncias. *

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITIQUIRA, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuigbes legais exaradas no art. 51, incisos I, combinado com o
art. 95, inciso Il da Lei Organica do Municipio, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequagao funcional na estrutura ad-
ministrativa do Poder Executivo/Prefeitura, para cumprimento das atribui-
¢Bes estabelecidas na legislago pertinente em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Servidor abaixo relacionado, para o exercicic do cargo
am comiss&o de livie nomeagao e exoneracio, a partir de 27/02/2024 co-
mo segue:

"1 - GIVALDO BARBOSA FERRAIS
CPF: 127. ***, **-23
Gerente de Manutengéo de Veiculos Leves - GMVL;

Art. 2° Cabera aos 6rgios competentes do Poder Executivo, as providén-
cias pertinentes, de acordo com a legislagdc em vigor, inclusive quantos
aos procedimentos orgamentarios e financeiros.

Art. 3° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicago,
revogando-se demais disposigdes em cantrério e retroagindo os seus efei-
tos a 27/02/2024.

Pago Municipal “Rosa Pereira Campos”, Gabinete do Prefeito, em
ltiquira-MT, 25 de margo de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
FABIANO DALLA VALLE

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL
TERMO.DE HOMOLOGAGAO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 004/2024

diariomunicipal.org/mtfamm » www.amm.arg.br
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PROCESSO ADMINISTRATIVO 008/2024

133/21, o processo de inexigibilidade n® 004/2024, ariundo do pro¢esso
administrative n® 08/2024, com fundamento no artigo 74 da lei 14.133/
21, para a empresa:ATAME ASSESSORIA, CONSULTORIA, PLANEJA-
MENTO, CURSOS E CONCURSOS LTDA,.nome fantasia “ATAME”, ope-
ra com o CNPJ 00.839.039/0001-05 e tem sua sede localizada no logra-
douro Rua A, 23, Morada do Ouro — Setor Centro Sul, CEP 78.053-160,
Cuiaba-MT.

OBJETO: TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO DE PESSOAL

CAPACITAGAO AGENTES DE CONTRATAGAO E PREGOEIROS SOB
A EGIDE DA LEI 14.133/2021, PRESENCIAL, CARGA HORARIA DE 12
HORAS.

VALOR GLOBAL: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).
ftiquira-MT, 25 de margo de 2024.

JOSE CARLOS BATISTA

Ver. Presidente ‘

Gestao 2023/2024

CAMARA MUNICIPAL _
EXTRATO DE PUBLICAGAO

ADITAMENTO APOLICE DE SEGURO. n° 4061000064331

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA — ESTADO DE
MATO GROSSO, pessoa juridica de direito publico, devidamente inscrita
no CNPJ sob o n.® 00.176.362/0001-38, sediada na Rua Jodo Batista Vi-
dotti, n.° 407, Bairro Santo Antbnio, CEP: 78.790-000, Itiquira-MT, Tele-
fone (65) 3491-1514 ou (65) 9 9944-7513, E-mail: secretaria@itiquira.leg.
mt.br, neste ato representada pelo Vereador/Presidente - JOSE CARLOS
BATISTA, matricula funcional n® 390.

CONTRATADA: MAFRE SEGUROS GERAIS S.A, devidamente inscrita
no CNPJ 61.074.175/0001-38, estabelecida a Av. das Nagdes Unidas, n°
1461, Andar 17, ala A, CEP 04.794-000, Vila Gertrudes, S&o Paulo-SP.

OBJETO: ADIATAMENTO DA APOLICE DE SEGURO — COM COBER-
TURA TORAL, PARA O VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICPAL DE
ITIQUIRA, CHEVROLET S-10, ADV FD2, PLACA RAK2HB80, ANO DE FA-
BRICACAO 2019, ANO MODELO 2020.

VALOR GLOBAL: R$ 3.979,45 (trés mil, novecentos e setenta e nove re-

¢ ais e quarenta e cinco centavos).

VlGENCIA: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DA APOLICE.
Itiquira-MT., 25 de margo de 2024.

Camara Municipal de ltiquira

José Carlos Batista

Presidente

(Gestao 2023/2024)

CONTRATANTE

PROCURADORIA JURIDICA
DECRETO MUNICIPAL N° 016, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

DECRETO MUNICIPAL N° 016, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.108.296,09 (Um milhéo,
cento e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e nove centavos), no
Orgamento do Poder Executivo Municipal para o Exercicio 2022, e da
outras providéncias”.

Assinado Digitalmente



